
 
ČESKÝ ZAHRÁDKÁŘSKÝ SVAZ, ZO VINIČNÉ ŠUMICE 

A VÝSTAVNÍ VÝBOR 
 
 
 

Vás srdečně vítají na 
 
 
 

XIX . 
Výstavě vín 

 

spojené s ochutnáváním 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

sokolovna Viničné Šumice 
neděle 12. dubna 2009 

 
 
 



 2 

 
Výstava je podporována Vinařským fondem České republiky  

a obcí Viničné Šumice, 
kterým výstavní výbor upřímně děkuje. 

 
Dále děkujeme všem vinařům za poskytnuté vzorky,  

odborníkům za účast na hodnocení vín  
a sponzorům za pomoc při uskutečnění této výstavy. 

 
 
 
 

 



 3 

Úvodní slovo 
 

Vážení přátelé, návštěvníci a milovníci vína, 
dovolujeme si Vás jménem výstavního výboru ČZS, ZO Vin. Šumice, 

přivítat ve Viničných Šumicích na již XIX. výstavě vín spojené s ochut-
náváním. V letošním roce si připomínáme rovněž 40 let, kterých uběhlo od 
pořádání první výstavy vín v r. 1969. Věříme, že se ještě najdou i tací, co 
navštívili naši první výstavu a zůstali nám po celou dobu věrní.  

Víno a Viničné Šumice patří nerozlučně k sobě. Réva vinná se zde pěstuje 
více jak šest století, od samého počátku existence obce. Tenkrát obec patřila 
pod panství Půty z Vildenberka, o níž první písemná zmínka je z r. 1350, /viz 
další příspěvek/. O vinicích je zmínka při popisu panství v r. 1371, kde je 
uvedeno:    „… s vinicemi, s vinohrady obdělanými i neobdělanými, 
s vinnými desátky, …“   Samotné vinice se svým horenským právem a 
viničními desátky se připomínají již v r. 1417.  

Réva vinná je jedna z nejstarších pěstovaných kultur, na Moravě se 
dokládá od doby Říše římské, což je doba téměř dva tisíce let. Vinice na 
Moravě vzkvétaly od doby Velkomoravské, ve středověku kladný vliv na 
rozšiřování pěstování révy vinné mělo křesťanství.  

 
Vážení přátelé, 

výstavní výbor soustředil 590 vzorků vín z různých vinařských oblastí a 
snažil se opět připravit ty nejvhodnější podmínky k ochutnávání vín, která si 
podle tohoto katalogu vyberete a budete je nadále vyhledávat u vyjmeno-
vaných vinařů či vinařských firem.  

Vítáme všechny milovníky vína, kteří rádi degustují kvalitní vína, chtějí o 
něm hodně vědět a co nejvíce mu rozumět.  

Přejeme všem návštěvníkům pohodu a příjemnou náladu a abyste u nás 
strávili příjemné chvíle mezi dobrými přáteli. Koštujte, povídejte si, zpívejte, 
zkrátka dobře se bavte. 

Připijme si na zdraví s přáním, ať se znovu setkáme nejen na příští 
jubilejní výstavě, ale i na dalších výstavách. 

Za výstavní výbor Pavel Vrba 

 



 4 

Z historie obce 
 

Rod pánů z Vildenberka a hrad Vildenberk 

První písemné zmínky o obci jsou spjaty s rodem pánů z Vildenberka a hradem 
Vildenberk, ačkoliv jeho existence netrvala ani jedno století.  

Až do nedávna byla jeho poloha zaměňována s Novým hradem u Adamova. Bližší 
lokalizace severním směrem sváděla k tomu, že rod z Vildenberka byl stej-ného 
původu a stejného znamení s pány z Doubravice a z Černé Hory. Teprve od 80. let 20. 
století je hrad Vildenberk natrvalo spojen s ostrožnou nad druhým roz-dvojením 
Kovalovického potoka cca 1 km severně od jeho výtoku z lesa a cca 1,5 km 
severovýchodně od obce Pozořice. 

Hrad Vildenberk představuje svými rozměry (především délkou) jeden z nej-
větších hradů své doby na Moravě. Celou dispozici hradu lze rozdělit na tři celky 
řazené na klesající ostrožně za sebou ve směru severovýchod - jihozápad o celkové 
délce přes 300 metrů. Hrad se skládá z předhradí,  poté předpolí, jež chránilo pada-
cími mosty vstup do hradu a hlavní hrad. Hrad důsledně obíhá  okružní příkop a val, 
na kterém stála obranná hradba. Vše nasvědčuje tomu, že hrad byl vystavěn najednou, 
což bylo na tehdejší dobu velice úctyhodný výkon. Nové poznatky by mohl přinést 
jen hloubkový archeologický průzkum. Situaci rovněž znepřehledňují z pozdější doby 
zásahy těžby kamene a cihel místním obyvatelstvem.  

Počátek hradu je zahalen tajemstvím. Jedna z hypotéz, ohledně velikosti, na-
značuje možnost založení koncem 13. stol. panovníkem a do šlechtických rukou se 
mohl dostat po vymření Přemyslovců a nástupu Lucemburků, kdy byla značná část 
zeměpanského majetku zcizena. První zmínka o jeho existenci je z roku 1318 a to 
navíc z přídomku jeho majitele. V květnu 1318 se významný moravský šlechtic Půta 
píše ještě po Pozořicích, zatímco v prosinci téhož roku již po Vildenberku, přičemž je 
považován s velkou pravděpodobností i za jeho stavebníka. 

Půta z Vildenberka měl 5 synů a dceru s manželkou Zdeňkou z Boskovic, která 
byla sestrou Oldřicha z Boskovic, hejtmana v Polště. Dva synové Beneš a Ješek za-
ložili bouzovskou větev rodu, Oldřich se stal knězem a vildenberské panství zdědili 
po Půtově smrti před rokem 1349 zbylí dva jeho synové Půta II. a Proček.  Dcera 
Jitka se provdala za Čeňka z Pirkštejna /hrad v Čechách/,  ale r.1349 při otcově smrti 
byla již vdovou. 

Až v roce 1365, po smrti Půty II. došlo k rozdělení panství. Panství si mezi se-bou 
rozdělili Půta III. a Ješek (synové Půty II.) a jejich bratranec Půta, řečený Šac-ler (syn 
Pročka). V té době však již význam rodu zdaleka nebyl takový jako za jejich děda a 
ekonomická základna byla stále slabší, což vedlo k odprodeji Vilden-berka r. 1371. 
Nejprve 22.2. Půta Scheczler  a 5.3. bratři Půta a Jan z Vildenberka prodali každý 
svou polovinu markraběti Janu Jindřichovi a jeho synu Joštovi za 1700 a 2600 hřiven 
grošů moravského počtu a ražby.  



 5 

Po smrti markraběte Jana Jindřicha roku 1375 neshody mezi jeho syny, markra-
baty Joštem, Prokopem a Janem Soběslavem, brzo přerostly v domácí válku, která pro 
moravské hrady znamenala zkázu a její přímou či nepřímou obětí byl pravdě-podobně 
i Vildenberk. V průběhu let 1385-1406 rozprodal Jošt většinu vsí vilden-berského 
panství.  

Dne 18.3.1402 v Olomouci daroval markrabě Jošt Petru z Kravař a Plumlova vsi 
Pozořice, Kovalovice a Sivice, náležející někdy k hradu Vildenberku. a dne 22.1. 
1406 v Brně mu daruje statky hradu Vildenberka. Tato listina z r. 1402 je považo-
vána za doklad toho, že hrad byl již pustý a zanikl v některé etapě probíhajících válek 
mezi markrabaty. Pravou příčinu zániku si můžeme jen domýšlet. Samotný hrad se od 
r.1402 v žádných pramenech nevyskytuje.  

Po prodeji hradu se rod i nadále psal z Vildenberka. Půta (III.) a Ješek vlastnili 
Snovídky, bratr Mikeš byl křižovníkem a sestra Kačna se provdala nejprve za Ště-
pána z Pernštejna a pak za Jindřicha z Nevojic. Půta Scheczler zemřel 1379 na 
Vilémově, jeho sestra byla provdána za brněnského měšťana. Ve čtvrté generaci jsou 
známy děti Půty Šaclera, syn Tas z Vildenberka (1385-1409) vlastnil Hrušky a dcera 
Markéta se provdala r.1397 za Jana z Moravan.  

Rovněž bouzovská větev, založená dvěma bratry r. 1351 koupí hradu Bouzova, se 
psávala dál po Vildenberku. Rozdělili se na část bouzovskou a loštickou. Loštic-ká 
část neměla dlouhého trvání, Ješek z Bouzova (+ asi 1365) a jeho synové Jan a Půta 
z Loštic zemřeli do r. 1380.  Beneš z Bouzova a Vildenberka se účastnil jako přísedící 
zemského soudu a jeho manželkou byla Anna z Dubé, dcera Ondřeje z Dubé. Rovněž 
ekonomická situace je donutila, aby Beneš (+ po 1385) a jeho syn Proček z 
Vildenberka dne 15.11.1382 prodali hrad Bouzov a statky k němu přiná-ležející 
markraběti Joštovi a výměnou získali tvrz Bohuslavice. Markrabě  Jošt ponechal 
Pročka z V. purkrabím na Bouzově do 10.8.1396, kdy mu jej odebral pro Herolta 
z Kunštátu.  

To zřejmě vedlo k tomu, že Proček z Vildenberka se přidal na stranu markrabě-te 
Prokopa. Markrabě Prokop nadále pokračoval ve válce o města, kdy na počátku 
května 1402 došlo k většímu přepadu měst Šumperka a Jevíčka. A právě na Šum-perk 
zaútočil se svojí bojovou družinou v době trhu jeho spojenec bouřlivák Proček 
z Vildenberka a Bouzova na Rabštejně. Jeho ozbrojenci pronikli na náměstí, vyvo-lali 
zmatek, vyloupili a spálili několik domů, pobili a oloupili některé měšťany, jiné 
odvlekli do zajetí. Nakonec museli z města ustoupit. 

Zato v r. 1405 byla již jiná situace. Bojová družina se vrhla na silniční lupič-ství. 
Markrabě Prokop spolu se zemským hejtmanem se rozhodli pro proskripci vůči 
Pročkovi z Vildenberka. Při trestné výpravě byl dobyt Rabštejn a Proček 
z Vildenberka se ocitl ve vězení.  

V r. 1406 zapisuje do desk zemských markrabě Jošt věno 500 kop grošů na statku 
Vranová Kateřině, manželce Pročka z Vild. a Bouzova. Kateřina byla jeho druhou 
manželkou, obě měly pocházet z rodu Boskoviců.  Proček z Vildenberka je r. 1414 
uváděn na Lhotě, zemřel asi po r. 1417. Jako poslední člen této větve se uvádí jeho 
dcera Kateřina z Vildenberka a Lhoty. 



 6 

Výstavní výbor 
 

Petr  KŘÍŽ 
Pavel  VRBA 
ing.  Jiří  LERCH 
ing.  Pavel  MÁLEK 
František  ŘIHÁČEK 
Alois  VYMAZAL 
Jiří  ŽELEZNÝ 
Zdena  HOLUBOVÁ 
Karel  KŘÍŽ 

 
 
Hodnocení vzorků proběhlo dne 4.4.2009  

pod vedením  Subkomise    ve složení:  
 

Doc. Ing.  Eduard  POSTBIEGEL, CSc. 
Ing.  Stanislav  KŘÍŽ,   degustátor (DIN, ÖNORM, ISO) 
Ing.  Jaroslav  SOPOUCH,  degustátor (SZPI) 
 

 
 
 

Všeobecné informace 
 

Pro návštěvníky je stanovena jednotná cena, která v sobě zahrnuje vstupné, 
katalog a neomezenou degustaci 

celodenní vstupné   150,- Kč 
celodenní vstupné pro manž. pár  250,- Kč 
odpolední vstupné   100,- Kč 
sklenička EURO s potiskem    50,- Kč 

 
Návštěvníkům, kteří odejdou v průběhu výstavy a chtějí se vrátit budou 

vydány tzv. vrácenky. Vrácenky jsou platné pouze se vstupenkou.



 7 

Nejlepší vína výstavy vín 
 

NEJLÉPE HODNOCENÁ VÍNA - ŠAMPIÓNI  VÝSTAVY 

MLADÁ BÍLÁ VÍNA: 

(1L16) Rulandské šedé, 2008  Moravíno s.r.o., Valtice   19,3 

STARŠÍ BÍLÁ VÍNA: 

(1I25) Ryzlink rýnský, 2007  Moravíno s.r.o., Valtice   19,3 

MLADÁ ČERVENÁ VÍNA: 

(2G15) Zweigeltrebe, 2008,  Radek Valenta, Borkovany  19,3 

STARŠÍ ČERVENÁ VÍNA: 

(2H16) André, 2007            Ing. Stanislav Kříž, Vin. Šumice  19,3 

 
 

NEJLÉPE HODNOCENÁ ŠUMICKÁ VÍNA 

MLADÁ BÍLÁ VÍNA: 

(1P12) Muškát moravský, 2008,  Alois Vymazal, Vin. Šumice   19,25 

STARŠÍ BÍLÁ VÍNA: 

(1J30) Rulandské bílé, 2005  Ing. Jiří Lerch, Vin. Šumice  19,25 

MLADÁ ČERVENÁ VÍNA: 

(2F30) Frankovka, 2008  František Řiháček, Vin. Šumice  19,25 

STARŠÍ ČERVENÁ VÍNA: 

(2J 5) Cabernet Sauvignon, 2000  Jiří Severa,  Vin. Šumice  19,25 

 

NEJLÉPE HODNOCENÁ KOLEKCE 10 A VÍCE  VZORKŮ VÍN 

Fam. Nekham, Paasdorf  18,89 



 8 

Statistika výstavy 
 

 

Počet vzorků bílých vín:     371 
Počet vzorků červených vín:     219 
Počet vzorků všech vín:     590 
 
Počet mladých bílých vín:     225 
Počet starších bílých vín:     146 
Počet mladých červených vín:    138 
Počet starších červených vín:       81 
 
Počet odrůd:         42 
 
Počet vystavovatelů:     221 
 
Počet zúčastněných obcí:      49 
 
Nejvíce vzorků od jednoho vystavovatele:     20 
 
 
 
 
NEJSTARŠÍ VÍNA 
 

BÍLÉ: 
1J 20  Rulandské bílé 1994  − Vinařství u Křížů, Vin.Šumice − 18,60 
 

ČERVENÉ: 
2J 5 Cabernet Sauvignon 2000 – Severa Jiří,  Vin. Šumice  –   19,20 
 
 
 



 9 

Nejvýše oceněná vína na jednotlivých výstavách 
 
Výstava Počet   Rok  Odrůda Ročník  Body  Vystavovatel  Obec 

vzorků 
___________________________________________________________________________________ 
I.  242  1969  Tramín  1968  97  Jaroslav Kříž  Kovalovice 
   Tramín  1968  96  SS  Bošovice 
   Frank.+Vavřinec. 1968 93  JZD  Krumpíř_____ 
II.  286  1972  Sauvignon  1971  94  SS  Bošovice 
   Vavřinecké  1970  94  SS  Velké Pavlovice 
   Frankovka  1971  94  Zdena Křížová  Kovalovice____ 
III.   284   1974  Rulandské bílé  1973  97  Petr Kříž  Kovalovice 

    Tramín  1969  97  Zdena Křížová  Kovalovice 
   Frankovka  1973  91  Antonín Skřivánek  Viničné Šumice 
IV.  284  1975  Rulandské bílé  1973  97  Petr Kříž  Kovalovice 
   Tramín  1969  97  Zdena Křížová Kovalovice 
   Frankovka  1974  91  Antonín Skřivánek  Viničné Šumice 
V. 467  1976 Tramín 1969  95  Zdena Křížová  Kovalovice 
   Sauvignon  1974  95  Zdena Křížová  Kovalovice 
   Vavřinecké  1975  94 SS Dolní Kounice Dolní Kounice 
VI. 601  1978  Tramín  1976  19,7  Zdena Křížová  Kovalovice 
   Frankovka  1977  19,4 Antonín Skřivánek  Viničné Šumice 
VII.  693  1980  Tramín  1978  19,5  Petr Kříž  Kovalovice 
   André  1979  19,3  SS  Velké Pavlovice 
VIII.  529  1982  Rulandské šedé  1979  19,5  ŠZP Žabičce Žabčice 
   Frankovka  1981  19,3  SS Dolní Kounice Dolní Kounice 
IX.  646  1983  Rulandské bílé  1980  19,5  JZD Mor.NováVes  Mor. Nová Ves 
   Vavřin.+Frank.  1982  19,4  Bartl Josef Chrlice_______ 
X.  560  1987 Rulandské bílé  1982  19,5  Jan Srnec  Žabčice 
   Müller Thurgau  1985  19,4  Stanislav Kříž  Viničné Šumice 
   Rulandské modré 1982  19,4 Dr. Josef  Spíšek  Brno_________                  
XI. 643  1989  Ryzlink vlašský  1988  19,3 JZD Družba Kyjov Kyjov 
   Sauvignon  1987  19,3  Stanislav Kříž  Viničné Šumice 
   Sieger  1985  19,3  Alois Kříž  Viničné Šumice 
   Cabernet Sauvignon 1987  19,2  Emil Šufa  Mikulov______ 
XII.  633  1995  Ryzlink vlašský  1984  19,4 Víno Mikulov Mikulov 
   Vavřinecké  1983  19,4  ZD Němčičky Němčičky 
   Rulandské bílé  1983  19,3 Božena Brázdová  Viničné Šumice 
   André  1983  19,3  Vítězslav Ryšánek  Viničné Šumice 
   Ryzlink rýnský  1989  19,3  Víno Mikulov Mikulov 
   Rulandské šedé  1988  19,3  ŠZP Žabičce Žabčice 
   Neuburg  1989  19,3  ŠZP Žabičce Žabičce_______ 
XIII.  621  1997  Sylvánské zelené  1986  19,4  Ing.Miroslav Zajíček  Hor. Věstonice 
 Vavřinecké  1995  19,4  ZOD Mikulov Mikulov 
 Cabernet Sauvignon 1993  19,3  Víno Mikulov Mikulov 
 Rulandské bílé  1989  19,3 Jiří Železný  Viničné Šumice 
 André  1995  19,2  Stanislav Kříž  Viničné Šumice 
 



 10

 
Výstava Počet Rok  Odrůda  Ročník Body  Vystavovatel  Obec 

vzorků 
___________________________________________________________________________________ 
XIV. 590  1999  Ryzlink rýnský  1996 19,4  Michal Vybíral  Želešice 
   Vavřinecké  1997  19,4  Ing. Mir. Zajíček  Horní Věstonice 
   Ryzlink vlašský  1998  19,3  Alois Vymazal  Viničné Šumice 
   Frankovka  1998  19,3  Oldřich Hanika  Viničné Šumice 
   Frankovka  1997  19,2  Stanislav Kříž  Viničné Šumice 
   Rulandské bílé  1989  19,2 Jiří Železný  Viničné Šumice 
   Neuburské  1997  19,2  Karel Mazálek  Pozořice 
   Rulandské červené  1997  19,2  MUDr. Ivan Hutař  Sivice 
   Rulandské šedé  1997  19,2  Zdena Křížová  Kovalovice          
 
XV.  690  2001  Rulandské šedé  1999  19,3 Moravíno  Valtice 
   Vavřinecké  1994  19,3  J. a P. Zmrzlí Blučina 
   André 2001  19,25  Fr. Řiháček  Viničné Šumice 
   Veltlínské zelené  1996  19,25  Ing. Jiří Lerch  Viničné Šumice 
   Chardonnay  2001 19,2  Neoklas s s.r.o.  Šardice 
   Muškát Moravský  2001  19,2  Mikros-vín  Mikulov 
   Zweigeltrebe  1998  19,2 Ing. Stanislav Kříž  Viničné Šumice 
   Ryzlink vlašský  1998  19,2  Alois Vymazal  Viničné Šumice 
   Vavřinecké  1998  19,2  Bohumil Kozák  Bošovice 
   Ryzlink vlašský  1996  19,2  Karel Valihrach  Uhřice 
__________________________________________________________________________ 
XVI. 695  2003  Rulandské šedé VH  1999  19,3  Moravíno s.r.o.  Valtice 
   Svatovařinecké  2002  19,3  Jaroslav Rozek  Velké Němčice 
   Ryzlink vlašský  1998  19,25  Alois Vymazal  Viničné Šumice 
   Svatovařinecké  1997  19,25  Jaromír Brázda  Viničné Šumice 
   Neuburské kab.  2000  19,2  Ing. Stanislav Kříž  Viničné Šumice 
   Sauvignon  1997  19,2  Stanislav Levíček  Želešice 
   Chardonnay VH  2000  19,2  VínoPanstva Pernštejnského Bučovice 
 
XVII.  655  2005  Ryzlink vlašský PS  2003  19,3  Moravíno s.r.o. Valtice 
   André VH  1999  19,3  Moravíno s.r.o.  Valtice 
   Muškát moravský VH 2000  19,2  Alois Vymazal  Viničné Šumice 
   Svatovavřinecké kab.  2003  19,2  František Řiháček  Viničné Šumice 
   Cab. Sauvignon kab  2002  19,2  František Pešek  Dolní Věstonice 
 
XVIII. 639 2007 Rulandské bílé VH  2006  19,3 Václav Malenovský  Bučovice  
   Müller Thurgau PS  2004  19,3 Mgr.Eliška Křížová  Viničné Šumice  
  Frankovka  2006  19,3 Radomír Sedláček   Rajhrad   
  Modrý Portugal 2005  19,3 Špíšek Josef & Milan  Brno  
 Rulandské šedé VH  2006  19,25  Ing. Jiří Lerch  Viničné Šumice  
 Veltlínské zelené  1998  19,25  Alois Vymazal  Viničné Šumice  
   Zweigeltrebe PS 2006   19,25  František Řiháček Viničné Šumice 

Merlot 2002  19,25  Lukáš Brázda  Viničné Šumice  
 



 11

 Malý brevíř pro milovníky vína 
 

PODLE TECHNOLOGICKÉHO ZPRACOVÁNÍ  se víno třídí a označuje jako: 

 víno stolní, víno jakostní, víno jakostní s přívlastkem 
víno šumivé (sekt) 
víno perlivé 
víno likérové 
víno originální certifikace 
víno odalkoholizované a nízkoalkoholické. 

 
PODLE BARVY  se víno třídí na bílé, růžové, červené. 

PODLE OBSAHU CUKRU  se víno třídí a označuje jako: 

Suché   obsahuje-li nejvýše 4 g cukru v litru nebo nejvýše 9 g, pokud kyselost 
vyjádřená v gramech titrovatelných kyselin v litru je nejvýše o 2 g 
v litru nižší než je obsah cukru. 

Polosuché   je-li obsah cukru v rozmezí od 4 g do 12 g cukru v litru, nebo od 9 g do 
18 g cukru v litru, pokud kyselost vyhovuje podmínce uvedené u vína 
suchého. 

Polosladké   s obsahem cukru od 18,1 g do 45 g cukru v litru.  
Sladké  je-li obsah cukru nejméně 41 g cukru v litru. 
 

PODLE CUKERNATOSTI HROZNŮ se víno třídí na: 

Stolní   může se doslazovat pokud má hroznový mošt přirozený obsah cukru 10 
stupňů NM, ale nejvýše o 4,3 stupně NM, přičemž max. obsah alkoholu 
může dosáhnout 12 % alkoholu u bílých vín a max. 12,5 % alkoholu u 
červených vín. 

Zemské  smí být vyráběno jen z hroznů, jež dosáhly nejméně 14 stupňů NM 
cukernatosti a musí obsahovat alespoň 85 % odrůdy vína, které je 
deklarováno na etiketě. 

Víno jakostní  smí být vyráběno jen z hroznů jež dosáhly nejméně 15 stupňů NM. 
 

Jakostní vína s přívlastkem – vyrábí se v druzích :  kabinetní víno,  
pozdní sběr,  
výběr z hroznů,  
výběr z bobulí,   
výběr z cibéb,  
ledové víno,  
slámové víno. 



 12

Jakostní víno s přívlastkem kabinetní víno lze vyrábět pouze z vinných hroznů 
cukernatosti nejméně 19 stupňů normalizovaného moštoměru. 

Jakostní víno s přívlastkem pozdní sběr  lze vyrábět pouze z vinných hroznů 
cukernatosti nejméně 21 stupňů normalizovaného moštoměru. 

Jakostní víno s přívlastkem výběr z hroznů  lze vyrábět pouze z vinných hroznů 
cukernatosti nejméně 24 stupňů normalizovaného moštoměru. 

Jakostní víno s přívlastkem výběr z bobulí   je dovoleno vyrábět pouze z vy-
braných bobulí, které dosáhly cukernatosti nejméně 27 stupňů normalizovaného 
moštoměru. 

Jakostní víno s přívlastkem výběr z cibéb  je dovoleno vyrábět pouze z vy-
braných bobulí napadených ušlechtilou plísní šedou, nebo z přezrálých bobulí, které 
dosáhly cukernatosti nejméně 32 stupňů normalizovaného moštoměru. 

Jakostní víno s přívlastkem ledové víno je dovoleno vyrábět pouze z vinných 
hroznů, které byly sklizeny při teplotách minus 7 °C a nižších a v průběhu sklizně 
zůstaly zmrazeny a získaný mošt vykazoval cukernatost nejméně 27 stupňů 
normalizovaného moštoměru. 

Jakostní víno s přívlastkem slámové víno je dovoleno vyrábět pouze z vinných 
hroznů, které byly před zpracování skladovány na slámě či rákosu nebo byly zavě-
šeny ve vyvětraném prostoru po dobu nejméně 3 měsíců, a  získaný mošt vykazoval 
cukernatost nejméně 27 stupňů normalizovaného moštoměru. 

 
 

DOPORUČENÉ POŘADÍ VZORKŮ PŘI OCHUTNÁVANÍ 

Začněte lehkým Ryzlinkem vlašským přes Veltlínské zelené, neutrální Neubur-
ské,  Sylvánské zelené k výraznějšímu Rulandskému bílému, Chardonnay, po nich 
ochutnejte elegantní Ryzlink rýnský, voňavý Sauvignon a tělnatý Tramín červený. 
Poté přejděte k červeným vínům. Od Modrého Portugalu přes Zweigeltrebe na 
výraznější Svatovavřinecké, plnou Frankovku, jemnější André, přes Rulandské 
modré, Cabernet Sauvignon a končete Merlotem. Na závěr ochutnejte vína zrající 
v dubových sudech – barrique. 
 

Sestavil Ing. Stanislav Kříž a Mgr. Eliška Křížová 
 
 
 



 13

Přehled druhů vín a jejich typické vlastnosti 
BÍLÉ ODRŮDY 

Ryzlink vlašský – jeho původ není známý, ve střední Evropě dosti rozšířený, u 
nás jedna z nejvíce pěstovaných odrůd. Víno vyzrává později, vyznačuje se světle 
zelenou barvou s jemnou nevtíravou chutí, s typickou kyselinkou. Většinou se pou-
žívá pro výrobu známkových vín nebo jako surovina pro výrobu šumivých vín. 

Veltlínské zelené – původ není znám, velmi rozšířená odrůda v dolním Rakou-
sku a také u nás. Podle vyzrálosti ročníku dává vína běžná stolní, ale i vysoce jakost-
ní, světlezelené až nazlátlé barvy s medově lipovou vůní, podobně jako Ryzlink 
vlašský tvoří náš hlavní podíl známkových vín. 

Veltlínské červené rané – usuzuje se, že pochází z Rakouska, u nás se pěstují na 
2% výměry. Víno má sytější barvu, bez osobitého buketu s nižším obsahem kyselin, 
lahodné a plné, rychle dozrává a hodí se ke zcelování vín. 

Neuburské – pochází z Dolních Rakous, velmi byla tato odrůda rozšířena v mi-
nulém století, pak rozšíření pokleslo vzhledem k častému sprchávání hroznů. Víno je 
zelenkavé až žluté, příjemné vůně připomínající nádech kouře. Je vyhledáváno znal-ci 
a milovníky vín, proto se udržuje v našem sortimentu i přes pěstitelské potíže. 

Müller Thurgau  – odrůda byla vyšlechtěna křížením Ryzlinku rýnského a Mad-
lenky královské koncem minulého století ve Švýcarsku. Pro výborné pěstitelské 
vlastnosti a svou plastičnost a nenáročnost je dnes u nás nejrozšířenější odrůdou. Víno 
je zelenkavě žluté barvy, s typickým muškátovým až broskvovým buketem a 
příjemnou harmonickou chutí. 

Sylvánské zelené – pochází pravděpodobně z Rakouska z okolí Kremže, sou-
časně se již nerozšiřuje, protože nesnáší vysoký způsob vedení. Víno je barvy sytě 
zelené, s jemnou vůní – u mladých vín travnatou, později dosahuje typického lahvo-
vého buketu s chutí plně extraktivní. 

Veritas – nová odrůda získaná křížením Bouvieru a Ryzlinku červeného ve 
Znojmě. Víno lahodné, harmonické s jemným ovocným aroma. 

Bouvier – nahodilý kříženec Burgundského bílého a Sylvánského zeleného. Málo 
pěstovaný, víno lahodné, alkoholické s málo výraznou chutí i vůní. 

Dívčí hrozen – synonyma Leánka, je to odrůda maďarského původu, rozšířená 
hlavně na Slovensku. Víno je žlutozelené barvy, příjemné chuti, harmonické, ohnivé 
s nevtíravým buketem. 

Pálava – nová odrůda vyšlechtěná v Perné křížením Tramínu a Müller Thurgau. 
Víno s intenzívní, tramínovou vůní, lahodné, plné a harmonické, ohnivé v chuti 
s výrazným kořínkem. 

Ryzlink rýnský  – pochází z Porýní v Německu, patří mezi pozdní odrůdy. Víno 
je barvy zelené až žluté, vůně slabě muškátová, připomínající vůni citrusového ovo-
ce, květu lípy, chuť je plná a harmonická, vyniká zvláště ležením vína na sudě nebo 
v láhvi. Nejvyšších jakostí vína se dosáhne při přezrání hroznů, pozdními sběry. Patří 
mezi nejkvalitnější vína a proto víno z dobrých ročníků nazýváme „králem vín a 
vínem králů“. 



 14

Rulandské bílé – pochází z Francie, u nás se pěstuje na 5% ploch vinic. Víno 
zráním získává zelenožlutou až zlatou barvu s typickou vůní po Botritis cinerea 
(chlebovinou). Chuť je plná, víno potřebuje vyzrálost dvou i více let. Nejvyšší jakosti 
dosáhne při napadení ušlechtilou plísní Botritis cinerea v dobrých ročnících a 
přezráváním hroznů. 

Rulandské šedé – vzniklo jako pupenová mutace skupiny odrůd „Pinot“. U nás se 
v poslední době rozšiřuje díky kvalitní klonové selekci. Víno má vyšší barvu, ty-
pickou chlebnatou vůni i chuť, je velmi extraktivní s vyšším obsahem alkoholu. Po-
dobně jako Rulandské bílé dosahuje vysoké kvality po vyzrání v sudě nebo v láhvi. 

Sauvignon – pochází z Francie, u nás 5% ploch vinic. Víno světlezelené až zele-
nožluté barvy s typickou vůní po kopřivách, broskvích nebo až po černém rybízu 
podle ročníku a polohy, což se projevuje i v chuti. Nazráváním v lahvi se tato chuť 
mění na harmonické lahvové zralé víno. 

Tramín  – původ není přesně znám, pravděpodobně Rakousko nebo jižní Tyroly. 
Patří mezi méně rozšířená vína, ale vysoce kvalitní, zvláště díky typickému buketu. 
Víno je barvy zlatožluté, s velmi silnou a těžkou vůní, chuti lahodné. Má nízký obsah 
kyselin. Svým celkovým charakterem připomíná těžká jižní vína. 

Irsai Oliver  – vyšlechtěný v Maďarsku křížením Čabańské perly a Bratislavské-
ho bílého. Víno je zlatožluté barvy, výrazné typické vůně, chuť plná, vysoce aroma-
tická, připomínající muškátové víno s nižším obsahem kyselin. Velmi vhodné do vín 
známkových a do směsí. 

Muškát Ottonel – pochází pravděpodobně z Francie, kříženec Chrupky a Muš-
kátu žlutého, u nás tvoří jen doplňkovou odrůdu. Víno je zlatožluté barvy se speci-
fickou muškátovou vůní. Chuť je plně aromatická, která je zvláště příjemná při 
zachování zbytkového cukru. Většinou se používá do směsí při výrobě známkových 
vín. Víno je oblíbené zvláště v dámské společnosti. 

Muškát moravský – Muškát Ottonel a Prachtraube – novější kříženci vypěsto-
vaní ve šlechtitelské stanici vinařské v Polešovicích. Aromatické kultivary používa-né 
jednak ke školení, jednak k výrobě vína. Vína jsou jemná, muškátová s nižším 
obsahem kyselin. 

Sieger – kříženec Madlenky rané a Tramínu červeného. Chuti intenzívní mušká-
tové, případně s nádechem exotického ovoce, nízký obsah kyselin. Není vhodné 
k archivaci. 

Kerner  – původ Německo, je kříženec Trolinského a Rýnského ryzlinku a má 
podobné vlastnosti jako Rýnský ryzlink, hrozny jsou však větší a dříve dozrávají, je 
plnější chuti, aromatičtější s příjemnou harmonií. 

Scheurebe (Sämmling) – kříženec Sylvánského a Rýnského ryzlinku vyšlechtěn 
v Německu v r. 1916. Víno má intenzívní aroma, vyšší barvu, je plnější než Müller 
Thurgau. Hrozny mají vyšší cukernatost. V Rakousku dozrává až na bobulový výběr. 

Aurelius – novošlechtění révy vinné, vzniklo ve Šlechtitelské stanici Perná kří-
žením odrůd Neuburské a Ryzlink rýnský. Vyznačuje se dobrými výnosy, přírodním 
zbytkovým cukrem a vysokou kvalitou. Víno je harmonické, s přiměřenými jem-nými 
kyselinami, je plné, výrazné chuti s jemnou charakteristickou vůní. 



 15

Faber – kříženec Rulandské bílé a Müller Thurgau poskytuje víno s ovocnou 
chutí a lehkým muškátovým aroma. Je rozšířen zejména v Německu. 

Chardonnay – původ Francie, pravděpodobný kříženec Rulandského bílého a 
Heunisch. Patří mezi nejoblíbenější odrůdy. Vína jsou plná, harmonická, více 
aromatická než u Rulandského bílého, s nímž je srovnáváno. 

Děvín – původ Slovensko, kříženec Tramínu červeného a Veltlínského červeno-
bílého. Odrůda dává vysoké výnosy, poměrně vysoký obsah cukru v hroznech. Víno 
je extraktivní, plné, aroma je mezi tramínovým a muškátovým charakterem. 

Lena – původ Morava-Perná, kříženec Lipoviny a Irsay Oliver. Vhodné do okra-
jových oblastí. Víno je lehké, mírně aromatické, lahodné chuti, vhodné i do směsí. 

Malverina  – původ Morava – Perná, kříženec Rakiš a Merlan. Pozdní odrůda 
s dobrým výnosem. Víno je dobré kvality, harmonické, mírně aromatické. 

Vrboska – původ Morava-Znojmo, kříženec Tramínu červeného a Čabaňské 
perly. Velmi raná odrůda. Víno je lehké, jemně aromatické, vhodné k výrobě burčáku. 

Hibernal  – původ Německo, kříženec Seidelu a Ryzlinku rýnského. Víno je vý-
borné kvality, jemně aromatické, kořenité, typu Ryzlinku rýnského a vyšší cukerna-
tostí, vhodné pro přívlastkové víno. 
 
MODRÉ ODRŮDY 

Portugal modrý – původ není znám, pěstuje se v menší míře ve všech vinař-
ských oblastech. Je to úrodná a velmi plastická odrůda. V dobrých ročnících při 
rozumné výši sklizně dává kvalitní vína červené barvy, jemně navinulé, lehčí pitelné 
chuti. Víno poměrně brzy vyzrává, je vhodné ke zcelování při výrobě známkových 
vín. 

Frankovka – původ pravděpodobně Rakousko. U nás se pěstuje na 7% výměry 
vinic. Oblíbená odrůda, výnos je střední, víno velmi dobré kvality, nižší barvy 
s vyšším obsahem tříslovin. Vhodné pro zrání v láhvi. 

Svatovavřinecké – původ Francie, je velmi rozšířené v Rakousku a také u nás je 
nejrozšířenější modrou odrůdou pro své vysoké sklizně a menší náročnost na pěsto-
vání. Dává tmavě červené až rubínově červené víno s jemnou svěží vůní s plnou až 
smetanovou chutí. Připomíná povidla až rybíz. V horších ročnících má vyšší obsah 
kyselin. V dobrých ročnících dosahuje vynikající lehké chuti s harmonickým pomě-
rem kyselin a tříslovin. 

Zweigeltrebe – původ Rakousko, kříženec Svatovavřineckého a Frankovky, vy-
šlechtil dr. Zweigelt v roce 1922 v Klosterneuburgu. Vyznačuje se dobrými výnosy, 
vhodné do severních vinohradských oblastí. Výborné chuti podobné Svatovavřinec-
kému. 

André – nová odrůda vyšlechtěná křížením Frankovky a Vavřineckého ve Vel-
kých Pavlovicích. Začíná se rozšiřovat pro své dobré pěstitelské vlastnosti i kvalitní 
vysoce barevné víno. Blíží se svým charakterem jižním vínům. 

Rulandské modré – pochází z Francie, u nás málo rozšířená odrůda pro menší 
úrodnost, ale při použití selektovaných materiálů dává uspokojivé výsledky a kva-litní 
sklizně. Víno je barvy červené s cihlově rubínovým odstínem. Vůně i plnost vynikne 



 16

až po několikaletém dozrávání, kdy připomíná vůni mandlí a chuť je květnatá, 
harmonická, velmi ušlechtilá. 

Cabernet Sauvignon – pochází z Francie. Víno je rubínově červené barvy, zají-
mavé osobité vůně i chuti. U nás je velmi vzácné, začíná se rozšiřovat. Vhodné 
k archivaci. 

Alibernet  – původ Ukrajina – Oděsa, kříženec odrůd Alicante Bouchet a Caber-
net Sauvignon. V dobrých ročnících velmi jakostní, tmavočervené víno s caberne-
tovým aroma. Využívá se jako barvířka. 

Blauburger – rakouské křížení odrůd Frankovka modrá a Modrý Portugal, které 
se sporadicky pěstuje i u nás. Dává plná červená, příjemná vína při dobré plodnosti a 
dobrém vyzrávání. 

Neronet – půod Morava – Polešovice, barvířka vyšlechtěná v Lednici křížením 
odrůd Svatovavřinecké, Modrý Portugal, Alicante Bouchet a Cabernet Sauvignon. 
Dává velmi barevné víno se zvýšeným cabernetovým aroma, má charakter jižních vín. 
Je výhodné ke kupáži jako barvířka. 

Domina – původ Německo, kříženec Modrého Portugalu a Rulandského modré-
ho. Víno je velmi dobré kvality, rubínové až tmavočervené barvy, jemného aroma, 
harmonické v chuti připomíná Modrý Portugal. 

Dornfelder – původ Německo, kříženec Helfensteiner a Heroldrebe. Víno je 
velmi dobré kvality, tmavočervené barvy, jemného aroma a chuti. 

Cabernet Moravia – původ Morava, kříženec Cabernet Franc a Zweigeltrebe. 
Víno je kvalitní, tmavé barvy s jemným cabernetovým aroma. Vína s přívlastkem 
dává pouze z nejlepších stanovišť a při redukci násady hroznů. 

Agni – původ Morava – Velké Pavlovice a Perná, kříženec André a Irsay Oliver. 
Raná odrůda s dobrým výnosem, vhodná do okrajových oblastí. Víno je příjemné plné 
chuti s výrazným muškátovým aroma. 

Ariana – původ Morava – Perná, kříženec odrůd Ryzlink rýnský, Svatova-
vřinecké a Zweigeltrebe. Odrůda pozdější s vysokým výnosem. Víno je plné, velmi 
dobré kvality, harmonické s jemným obsahem tříslovin. 

Laurot –  původ Morava, kříženec Merlot, Seibel, Frankovka a Svatovavřinecké. 
Pozdější odrůda s dobrým výnosem. Víno velmi dobré kvality, s výrazným aroma, 
harmonické. 

Merlot – původ Francie. Ve světě velmi oblíbená a rozšířená odrůda. Víno je 
výborné kvality, plné v chuti a vysoké barvy. Je součástí nejlepších vín z oblasti 
Bordeaux. 

Rubinet – původ Morava, kříženec Rvolta x Alibernet x André. Víno je výborné 
kvality, tmavočervené až modročervené barvy, harmonické chuti. Může se používat 
jako přídavek k odrůdám s nižší barvou a plností. 

Regent – novošlechtěné z falckého Geilweilerhofu, vzniklé křížením bílých a 
modrých odrůd Sylvánského zeleného a Müller Thurgau s francouzským hybridem 
Chambourcin. Tato rezistentní odrůda se vyznačuje odolností proti houbovým cho-
robám, zrání ranné až středně ranné. Dává víno vysoké barvy s plnou a harmonickou 
chutí. 



 17

Hodnocení bílých a červených vín 
dvacetibodovým systémem 

 
CELKOVÉ HODNOCENÍ : 

1. Vzhled (čirost)         0 až 2 

2. Barva         0 až 2 

3. Vůně (buket)        0 až 4 

4. Chuť a celkový vzhled      0 až 12 

 

CHARAKTERISTIKA JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ: 

1. Vzhled ( čirost) 
opalizující, zlomená, usazeniny            0 

zakalená, závoj          až 1 

čirá, bez jiskry             1,1 až 1,7 

jiskra          až  2 

3. Vůně (buket) 
cizí, vadná, zkažená             0 

slabá, nevýrazná, bez charakteru        až 2 

odpovídající, nikoliv jemná            2,1 až 3,7 

odpovídající, jemná                až 4 

4. Chuť a celkový vzhled 
cizí, vadná, zkažená 

bez chyby čistá, avšak neharmonická, prázdná         až 4 

harmonická, avšak prázdná            4,1 až 7,0 

harmonická, plná, ucelená a charakteristická          7,1 až 11 

harmonická, výborná a výrazný charakter         11,1 až 12 

 

OCENĚNÍ HODNOCENÝCH VÍN: 

Bronzová medaile:      16,6 až 17,5 bodu 

Stříbrná medaile      17,6 až 18,5 bodu 

Zlatá medaile      18,6 až    20 bodů 



 18

Katalog po odrůdách 
Č. vz.    Jméno  Adresa              Pozn.    Roč.    Hodn.   

BBÍÍ LL ÁÁ  VVÍÍ NNAA  

1A Bílá révová vína jakostní a stolní      
1A 1 Jeřábek Josef Nížkovice 258 BRV '08 18,2 
1A 2 Procházka Tomáš Bošovice 380 BRV '08 18,4 
1A 3 Palzerová Eva Viničné Šumice 273 BRV '07 18,2 
1A 4 Holešínský Mir. Křenovice 32 BRV '08 17,5 
1A 5 Mojžíšová Dana Praha20,HorníPočernice BRV '07 17,9 
       

1B   Směs bílá odr ůdová      
1B 1 Plotěný Petr Nížkovice 203 SbO Nb+RV '08 18,1 
1B 2 Polcr Miroslav Žarošice 194 SbO Nb+VZ+MM '08 18,6* 
1B 3 Barva Michal Žarošice SbO RB+VZ '06 18,9* 
1B 4 Poláček Zbyněk Žarošice SbO MT+RŠ '07 18,6* 
1B 5 Zmrzlík Tibor Žarošice SbO NB+VČR '07 18,8* 
1B 6 Mička Pavel Dambořice 548 SbO RB+RŠ '07 18,6* 
1B 7 Ruman Jan Brno SbO NE+MT+VČR '08 18,0 
1B 8 Ruman Jan Brno SbO RB+CH+RŠ '08 18,8* 
1B 9 Hebnar Vít Brno SbO RR+MT '05 18,9* 
1B 10 Nedoma Pavel Brno SbO RV+VZ '06 18,9* 
1B 11 Ševčík Mojmír Královopol.Vážany 185 SbO Sau+Vz '07 18,6* 
1B 12 Železný Jiří Viničné Šumice 316 SbO RŠ+RB '08 18,3 
1B 13 Řiháček František Viničné Šumice 151 SbO RB+VZ '08 18,7* 
1B 14 Burianek Martin Bučovice,ČSA 12 SbO MT+VZ '08 18,8* 
1B 15 Drápal Josef Viničné Šumice 300 SbO VZ+MM '08 18,7* 
1B 16 Zmrzlí Jitka a Pavel Blučina 519 SbO MM+RŠ '05 18,7* 
1B 17 Fuksa Ladislav Sivice SbO MM+TR '08 18,3 
       

1C Ryzlink vlašský       
1C 1 Pelikán Jiří Bukovany 29 RV  '07 18,3 
1C 2 Zeman Vladimír Telnice RV  '08 18,7* 
1C 3 Lutonský Zdeněk Chrlice RV  '07 18,4 
1C 4 Lacka Josef+Petr Chrlice RV  '08 18,4 
1C 5 Musil Josef Chrlice RV  '07 18,6* 
1C 6 Sláma Jar.,Ing. Velešovice 318 RV  '08 17,9 
1C 7 Fukal Zdeněk Nosislav 269 RV kabinet '08 18,4 



 19

1C 8 Horák Milan Žarošice 96 RV  '06 18,6* 
1C 9 Uher Antonín Lanžhot 1190 RV jakostní '08 18,7* 
1C 10 Pešek František Dolní Věstonice 58 RV v.z hroznů '06 18,9* 
1C 11 Zajíček Mir.,Ing. Horní Věstonice 152 RV pozd.sběr '08 19,0** 
1C 12 Kosenko Josef Mikulov RV kabinet '06 19,0** 
1C 13 Valigura Antonín Bulhary RV  '08 18,7* 
1C 14 Kadlec Karel Bulhary 162 RV  '08 18,4 
1C 15 Kochan Štefan Vrbovec RV  '08 17,7 
1C 16 Kochan Jan Vrbovec 206 RV  '08 18,5 
1C 17 Klášterní sklepy Rajhrad RV pozd.sběr '08 18,6* 
1C 18 Buchta Karel Tvarožná 180 RV  '08 18,1 
1C 19 Nehyba Oldřich Otnice 233 RV  '07 17,9 
1C 20 Kalouda Pavel Otnice 410 RV  '08 18,0 
1C 21 Eliášovi A+R Újezd u Brna RV  '08 18,1 
1C 22 Bříza Josef Brno RV  '06 18,8* 
1C 23 Chromý Aleš Královopol. Vážany185 RV jakostní '05 18,7* 
1C 24 Chromý Aleš Královopol.Vážany185 RV pozd.sběr '07 19,1** 
1C 25 Bébar Jan Královopol. Vážany 15 RV  '06 18,6* 
1C 26 Vinařství u Křížů Viničné Šumice 318 RV  '02 18,6* 
1C 27 Železný Jiří Viničné Šumice 316 RV  '07 18,4 
1C 28 Kříž Stanislav,Ing. Viničné Šumice 283 RV pozd.sběr '07 18,8* 
1C 29 Řiháček František Viničné Šumice 151 RV  '08 18,4 
1C 30 Vymazal Alois Viničné Šumice 255 RV  '05 18,5 
1C 31 Vymazal Alois Viničné Šumice 255 RV  '07 18,9* 
1C 32 Burianek Martin Bučovice,ČSA 12 RV kabinet '08 18,8* 
1C 33 Sekanina Jan Královopol.Vážany 130 RV  '07 18,1 
1C 34 Maxián Aleš,MVDr. Pozořice334 RV  '03 18,9* 
1C 35 Kulhánek Jiří Sivice 173 RV  '04 18,7* 
1C 36 Severa Jiří Viničné Šumice 266 RV  '07 18,5 
       

1D Veltlínské zelené       
1D 1 Malíšek Miroslav Bukovany 272 VZ  '07 18,2 
1D 2 Pelikán Jiří Bukovany 29 VZ  '07 18,4 
1D 3 Hytych Jan Telnice 11 VZ  '08 18,6* 
1D 4 Ryšavý Jan Telnice VZ  '08 18,6* 
1D 5 Hunkes Jiří Chrlice VZ pozd.sběr '08 19,1** 
1D 6 Geršl Alois Ivanovice na Hané VZ kabinet '08 18,8* 
1D 7 Juřička Jiří,Ing. Nížkovice 48 VZ OVJ '08 17,4 
1D 8 Strmiska Josef Žarošice 278 VZ  '08 18,1 
1D 9 Válka Jan Žarošice 217 VZ  '08 18,8* 



 20

1D 10 Knápek František Strachotín 12 VZ pozd.sběr '08 18,4 
1D 11 Žabka Dalibor Horní Věstonice VZ jakostní '08 18,2 
1D 12 Zajíček Mir., Ing. Horní Věstonice 152 VZ pozd.sběr '08 18,6* 
1D 13 Eliáš Jaroslav,Ing. Mikulov VZ pozd.sběr '08 18,4 
1D 14 Kochan Jan Vrbovec 206 VZ  '08 18,6* 
1D 15 Klášterní sklepy Rajhrad VZ pozd.sběr '08 19,0** 
1D 16 Křížová Dana Tvarožná 329 VZ  '08 18,0 
1D 17 Buchta Karel Tvarožná 180 VZ  '08 17,4 
1D 18 Tauvinkl Alois Bošovice VZ pozd.sběr '08 18,6* 
1D 19 klub vinařů Bošovice VZ  '08 18,6* 
1D 20 Nekvapil Aleš Moutnice 292 VZ  '07 18,8* 
1D 21 Dohnálek Alois Moutnice VZ  '08 18,8* 
1D 22 Heřmanský Jiří Otnice 264 VZ  '08 16,5 
1D 23 Šenkýř Miloslav Otnice 454 VZ  '08 15,9 
1D 24 Kalouda Pavel Otnice 410 VZ  '08 18,1 
1D 25 Střítecký Zdeněk Šaratice 254 VZ v.z hroznů '07 17,5 
1D 26 Váša Radoslav Újezd u Brna VZ  '08 18,4 
1D 27 Formánek Evžen Újezd u Brna 889 VZ  '08 17,6 
1D 28 Citterbard Josef Velké Němčice VZ  '08 18,4 
1D 29 Křížan Karel Ing. Brno,Nopova 73 VZ  '07 18,4 
1D 30 Roznos Jaroslav Brno VZ  '08 17,9 
1D 31 Pouchlý Ivo Brno VZ  '06 18,9* 
1D 32 Petlák Jiří Borkovany 359 VZ  '08 16,5 
1D 33 Chromý Aleš Královopol. Vážany185 VZ  '08 18,7* 
1D 34 Chromý Aleš Královopol.Vážany 185 VZ panenské '07 18,6* 
1D 35 Chromý Aleš Královopol Vážany 185 VZ  '02 18,2 
1D 36 Chromý Aleš Královopol Vážany 185 VZ pozd.sběr '06 16,5 
1D 37 Ševčík Mojmír Královopol Vážany 185 VZ  '07 18,3 
1D 38 Bébar Jan Královopol. Vážany 15 VZ kabinet '05 18,6* 
1D 39 Obhlídal Ladislav Královopol. Vážany 69 VZ  '08 18,4 
1D 40 Pliska Čestmír,Ing. Luleč 288 VZ  '08 18,8* 
1D 41 Vinařství u Křížů Viničné Šumice 318 VZ  '08 18,4 
1D 42 Železný Jiří Viničné Šumice 316 VZ  '08 17,7 
1D 43 Vymazal Alois Viničné Šumice 255 VZ  '08 18,2 
1D 44 Vymazal Alois Viničné Šumice 255 VZ  '07 18,7* 
1D 45 Vymazal Alois Viničné Šumice 255 VZ pozd.sběr '97 19,1** 
1D 46 Malenovský Václav Bučovice 975 VZ  '08 18,8* 
1D 47 Skládaný Pavel Pozořice 34 VZ kabinet '07 18,8* 
1D 48 Kulhánek Jiří Sivice 173 VZ  '07 18,8* 
1D 49 Kulhánek Jiří Sivice 173 VZ pozd.sběr '06 18,9* 



 21

1D 50 Ondráček Stanislav Sivice 28 VZ  '08 18,5 
1D 51 Valehrach Stanislav Sivice 180 VZ  '07 18,9* 
1D 52 Országh Milan Smrdáky - Slovensko VZ  '08 17,5 
1D 53 Nekham, Fam.  Rakousko, Paasdorf VZ suché '08 18,9* 
1D 54 Nekham, Fam.  Rakousko, Paasdorf VZ DAC-suché 10 '08 18,6* 
1D 55 Nekham, Fam.  Rakousko,, Paasdorf VZ DAC - suché  '08 18,7* 

1D 56 
Nekham, Fam. 
Neider Osterreich 

Rakousko,Schwemmzei
-le 38, Paasdorf 

VZ DAC - 
suché,exk '08 19,0** 

1D 57 Peterka Miloslav Želešice 236 VZ  '07 18,4 
1D 58 Pařil Jan Želešice 92 VZ  '08 18,5 
1D 59 Levíček Pavel Sivice 284 VZ  '07 18,3 
1D 60 Vybíral M. Želešice 135 VZ  '07 18,6* 
1D 61 Zmrzlí Jitka a Pavel Blučina 519 VZ  '96 19,0** 
       

1E   Veltlínské červené rané      
1E 1 Vágner Václav Žarošice VČR '08 18,6* 
1E 2 Pazderka Vojtěch,Ing. Mikulov VČR jakostní '08 18,6* 
1E 3 Petlák Jiří Borkovany 359 VČR '08 18,4 
1E 4 Klášterní sklepy Rajhrad VČR '08 18,8* 
1E 5 Sekaninová Hana Viničné Šumice 303 VČR pozd.sběr '08 18,2 
1E 6 Sekanina Vladimír Viničné Šumice 303 VČR pozd.sběr '07 17,3 
1E 7 Holešínský Mir. Křenovice 32 VČR '08 17,0 
1E 8 Řiháček František Viničné Šumice 151 VČR kabinet '08 18,7* 
1E 9 Řiháček František Viničné Šumice 151 VČR '08 18,6* 
1E 10 Zmrzlý Vladimír Blučina 509 VČR '08 18,7* 
       

1F Müller Thurgau       
1F 1 Hlavinka Pavel Bukovany 247 MT  '08 18,1 
1F 2 Burk Václav Telnice MT  '08 19,0** 
1F 3 Švehlík Zbyněk Telnice MT  '08 18,4 
1F 4 Šik Václav Chrlice MT  '06 17,6 
1F 5 Šik Václav Chrlice MT  '07 18,2 
1F 6 Musil Josef Chrlice MT  '07 18,7* 
1F 7 Pavezka František Němčany 241 MT  '08 18,6* 
1F 8 Strmiska Josef Žarošice 278 MT  '08 18,8* 
1F 9 Žaroský Zdeněk Žarošice 297 MT  '08 18,3 
1F 10 Hořava Pavel Dambořice 128 MT  '08 18,5 
1F 11 Kratochvíl Emer. Dambořice 141 MT  '08 18,4 
1F 12 Matula Vlastimil Dambořice 549 MT  '08 18,3 
1F 13 Famfrla Jiří Pavlov MT  '08 18,0 



 22

1F 14 Kochan Štefan Vrbovec MT  '08 16,1 
1F 15 Klášterní sklepy Rajhrad MT  '08 18,3 
1F 16 Buchta Karel Tvarožná 180 MT  '08 18,0 
1F 17 Urban František Bošovice146 MT kabinet '08 18,7* 
1F 18 klub vinařů Bošovice MT  '08 18,6* 
1F 19 Novotný Jiří Moutnice MT pozd.sběr '06 18,2 
1F 20 Heřmanský Jiří Otnice 264 MT  '08 18,2 
1F 21 Nehyba Oldřich Otnice 233 MT  '07 18,1 
1F 22 Kolbábek Arnošt Otnice 200 MT  '08 18,0 
1F 23 Jonáš Radovan Moravská Nová ves MT jakostní '08 18,8* 
1F 24 Smejkal Jiří Brno MT  '08 18,7* 
1F 25 Čelechovský Frant. Brno MT  '07 19,0** 
1F 26 Chromý Aleš Královopol.Vážany 185 MT kabinet '08 18,6* 
1F 27 Vinařství u Křížů Viničné Šumice 318 MT  '08 18,7* 
1F 28 Železný Jiří Viničné Šumice 316 MT pozd.sběr '08 18,8* 
1F 29 Křížová El.,Mgr. Viničné Šumice 283 MT pozd.sběr '06 19,1** 
1F 30 Řiháček František Viničné Šumice 151 MT  '08 17,9 
1F 31 Řiháček František Viničné Šumice 151 MT  '06 18,3 
1F 32 Vymazal Alois Viničné Šumice 255 MT  '07 18,6* 
1F 33 Holešínský Mir. Křenovice 32 MT  '08 17,7 
1F 34 Maxián Aleš,MVDr . Pozořice334 MT pozd.sběr '04 19,0** 
1F 35 Mazálek Karel Pozořice 414 MT  '08 18,7* 
1F 36 Mazálek Karel Pozořice 414 MT  '06 18,7* 
1F 37 Valehrach Stanislav Sivice 180 MT kabinet '08 19,1** 
1F 38 Pavlík Ján Smrdáky - Slovensko MT  '08 18,6* 
       

1G Neuburské       
1G 1 Horáček František Bukovany 178 Ne  '08 18,0 
1G 2 Pelikán Jiří Bukovany 29 Ne  '08 18,2 
1G 3 Radvan František Telnice Ne  '08 18,8* 
1G 4 Lutonský Zdeněk Chrlice Ne  '06 18,1 
1G 5 Fukal Zdeněk Nosislav 269 Ne kabinet '08 18,6* 
1G 6 Famfrla Jiří Pavlov Ne  '08 18,7* 
1G 7 Pešek František Dolní Věstonice 58 Ne v. z hroznů '05 18,0 
1G 8 Zajíček Mir.,Ing. Horní Věstonice 152 Ne pozd.sběr '08 19,0** 
1G 9 Valigura Antonín Bulhary Ne  '08 18,8* 
1G 10 Křížová Dana Tvarožná 329 Ne  '08 18,2 
1G 11 Kozák Bohumil Bošovice 386 Ne kabinet '08 19,1** 
1G 12 Pospíšilová Věra Bošovice 303 Ne  '06 18,0 
1G 13 Martinásek Mir. Hostěrádky-Rešov 8 Ne pozd.sběr '05 19,0** 



 23

1G 14 Ocásek Ludvík Újezd u Brna Ne  '08 18,1 
1G 15 Mácová Marie Újezd u Brna Ne  '08 18,3 
1G 16 Streit Jan,Ing. Újezd u Brna 899 Ne  '08 18,6* 
1G 17 Ruman Jan Brno Ne pozd.sběr '03 18,2 
1G 18 Sovák Igor Brno Ne  '06 19,1** 
1G 19 Chromý Aleš Královopol.Vážany 185 Ne  '08 18,6* 
1G 20 Bébar Jan Královopol.Vážany 15 Ne kabinet '05 18,9* 
1G 21 Bébar Jan Královopol.Vážany 15 Ne  '04 19,0** 
1G 22 Vinařství u Křížů Viničné Šumice 318 Ne  '08 18,8* 
1G 23 Železný Jiří Viničné Šumice 316 Ne  '07 18,4 
1G 24 Řiháček František Viničné Šumice 151 Ne  '08 18,7* 
1G 25 Šubrt Jiří ml. Nevojice 7 Ne kabinet '08 18,6* 
1G 26 Kulhánek Jiří Sivice 173 Ne  '07 18,4 
1G 27 Kulhánek Jiří Sivice 173 Ne kabinet '06 18,6* 
1G 28 Kužnár Milan Vitovice 100 Ne pozd.sběr '08 19,0** 
1G 29 Pavlas Jan Želešice 321 Ne jakostní '08 18,9* 
       

1H     Sylvánské zelené       
1H 1 Filip Pavel Tvarožná 226 SZ  '08 18,3 
1H 2 Chromý Aleš Královopol.Vážany 185 SZ  '04 17,9 
1H 3 Bébar Jan Královopol.Vážany 15 SZ  '04 18,6* 
1H 4 Lozrt Jaroslav Viničné Šumice 356 SZ  '08 18,8* 
1H 5 Kříž Stan.,Ing. Viničné Šumice 283 SZ pozd.sběr '07 19,0** 
1H 6 Řiháček František Viničné Šumice 151 SZ  '08 18,4 
1H 7 Zmrzlí Jitka a Pavel Blučina 519 SZ pozd.sběr '08 18,5 
       

1I Aurelius       
1I 12 Zajíček Miroslav,Ing. Horní Věstonice 152 Au pozd.sběr '08 18,1 
1I 13 Dočkal Vít Bulhary 210 Au výb.zhroznů '08 18,6* 
1I 14 Tauvinkl Alois Bošovice Au pozd.sběr '08 18,6* 
1I 16 Bednář Petr Brno Au  '07 18,7* 
1I 18 Čanderle Jíří,Dr. Brno Au  '06 18,9* 

1I Hibernal       
1I 21 Doležal František Bučovice,Příhon 982 Hib  '08 18,9* 

       
1I Ryzlink rýnský       

1I 1 Vyrovnal Jan Chrlice RR  '07 17,9 
1I 2 Musil Josef Chrlice RR  '07 18,2 
1I 3 Hunkes Boh., MVDr. Chrlice RR  '05 18,4 
1I 4 Maršálek Blah. Chrlice RR pozd.sběr '05 18,1 



 24

1I 5 Pavezka František Němčany 241 RR pozd.sběr '06 18,3 
1I 6 Sláma Jar.,Ing. Velešovice 318 RR  '08 17,6 
1I 7 Juřičková Zd.,Ing. Nížkovice 48 RR pozd.sběr '08 18,8* 
1I 8 Fukal Zdeněk Nosislav 269 RR kabinet '08 18,5 
1I 9 Fukal Zdeněk Nosislav 269 RR kabinet '07 18,2 
1I 10 Sláma Josef Lanžhot,Na peci 26 RR  '08 18,6* 
1I 11 Famfrla Jiří Pavlov RR pozd.sběr '08 18,7* 
1I 15 Střítecký Zdeněk Šaratice 254 RR kabinet '07 18,5 
1I 17 Roznos Jaroslav Brno RR  '07 18,5 
1I 19 Bartl Svatopluk Královopol.Vážany 47 RR  '08 17,5 
1I 20 Kříž Stanislav,Ing. Viničné Šumice 283 RR pozd.sběr '07 18,7* 
1I 22 Turkovský Zdeněk Bučovice 990 RR pozd.sběr '08 18,8* 
1I 23 Nekham, Fam.  Rakousko, Paasdorf RR suché '08 18,9* 
1I 24 Moravíno s.r.o. Valtice,Mikulovská 176 RR výb, polosl. '08 19,0** 
1I 25 Moravíno s.r.o. Valtice,Mikulovská  RR p.sběr, such '07 19,3** 
1I 26 Pavlas Jan Želešice 321 RR  '07 18,2 
       

1J Rulandské bílé       
1J 1 Burk Václav Telnice RB  '08 18,6* 
1J 2 Hunkes Boh.,MVDr . Chrlice RB  '05 19,1** 
1J 3 Maršálek Blahoslav Chrlice RB kabinet '08 18,0 
1J 4 Polcr Miroslav Žarošice 194 RB pozd.sběr '08 18,4 
1J 5 Joch Radek Dambořice 290 RB pozd.sběr '06 18,7* 
1J 6 Famfrla Jiří Pavlov RB pozd.sběr '08 17,9 
1J 7 Filip Pavel Tvarožná 226 RB kabinet '08 18,8* 
1J 8 Nekvapil Aleš Moutnice 292 RB  '08 18,8* 
1J 9 Nekvapil Aleš Moutnice 292 RB pozd.sběr '05 18,9* 
1J 10 Ryšavý František Moutnice 199 RB  '08 18,4 
1J 11 Jonáš Radovan Moravská Nová ves RB pozd.sběr '08 18,9* 
1J 12 Strýček Josef Brno RB  '08 18,3 
1J 13 Roznos Jaroslav Brno RB  '08 18,6* 
1J 14 Mach Bruno Brno RB  '04 18,7* 
1J 15 Novák Josef Borkovany 106 RB pozd.sběr '08 18,7* 
1J 16 Chromý Aleš Královopol.Vážany 185 RB po.sb. pan. '07 19,0** 
1J 17 Bébar Jan Královopol. Vážany 15 RB pozd.sběr '06 18,6* 
1J 18 Vinařství u Křížů Viničné Šumice 318 RB kabinet '08 18,7* 
1J 19 Vinařství u Křížů Viničné Šumice 318 RB v. z hroznů '07 19,0** 
1J 20 Vinařství u Křížů Viničné Šumice 318 RB  '94 18,6* 
1J 21 Řiháček František Viničné Šumice 151 RB pozd.sběr '08 18,3 
1J 22 Řiháček František Viničné Šumice 151 RB pozd.sběr '03 18,8* 



 25

1J 23 Doležal František Bučovice,Příhon 982 RB pozd.sběr '08 18,8* 
1J 24 Maxián Aleš,MVDr. Pozořice334 RB  '01 18,9* 
1J 25 Rybecký Ferdinand Smrdáky - Slovensko RB pozd.sběr '08 19,1** 
1J 26 Nekham, Fam.  Rakousko, Paasdorf RB suché '08 19,2** 
1J 27 Mojžíš Jaroslav Viničné Šumice 80 RB  '00 18,8* 
1J 28 Urban Radoslav Hajany 3 RB pozd.sběr '06 19,0** 
1J 29 Klečka Miroslav Želešice 91 RB  '08 18,7* 
1J 30 Lerch Jiří,Ing. Vini čné Šumice 328 RB pozd.sběr '05 19,25**
1J 31 Zmrzlý Vladimír Blučina 218 RB  '08 19,0** 
       

1K Chardonnay       
1K 1 Uher Antonín Lanžhot 1190 Cha pozd.sběr '08 18,8* 
1K 2 Kochan Štefan Vrbovec Cha pozd.sběr '07 17,9 
1K 3 Buchta Karel Tvarožná 180 Cha  '08 18,5 
1K 4 Žáček Stanislav Moutnice 110 Cha  '07 18,2 
1K 5 Žáček Pavel Moutnice 333 Cha  '07 18,0 
1K 6 Dohnálek Alois Moutnice Cha  '08 18,3 
1K 7 Franz Robert Újezd u Brna 490 Cha pozd.sběr '07 18,2 
1K 8 Dobrovolný Aleš Viničné Šumice 187 Cha  '08 17,3 
1K 9 Křížová Eliška,Mgr. Viničné Šumice 283 Cha pozd.sběr '07 18,8* 
1K 10 Malenovský Václav Bučovice 975 Cha pozd.sběr '08 18,4 
1K 11 Šubrt Jiří ml. Nevojice 7 Cha pozd.sběr '08 19,0** 
1K 12 Moravíno s.r.o. Valtice,Mikulovská176 Cha p.sběr,such '07 19,1** 
1K 13 Levíček Pavel Sivice 284 Cha  '07 18,0 
1K 14 Havlíček Josef Sivice Cha  '08 18,6* 
1K 15 Čechová Jitka Sivice Cha  '07 18,7* 
       

1L Rulandské šedé       
1L 1 Pelikán Jiří Bukovany 29 RŠ pozd.sběr '08 18,6* 
1L 2 Novotný Zdeněk Chrlice RŠ  '07 17,9 
1L 3 Šik Fr.&Ing.Hunkes Chrlice 221 RŠ pozd.sběr '06 18,6* 
1L 4 Knápek František Strachotín 12 RŠ pozd.sběr '07 18,7* 
1L 5 Šebesta Bohumil Bulhary 207 RŠ  '08 17,0 
1L 6 Buchta Karel Tvarožná 180 RŠ  '08 18,4 
1L 7 Jonáš Radovan Moravská Nová ves RŠ pozd.sběr '08 18,6* 
1L 8 Novák Josef Borkovany 106 RŠ pozd.sběr '08 18,7* 
1L 9 Vinařství u Křížů Viničné Šumice 318 RŠ  '08 18,5 
1L 10 Železný Jiří Viničné Šumice 316 RŠ pozd.sběr '07 18,6* 
1L 11 Kříž Stanislav,Ing. Viničné Šumice 283 RŠ pozd.sběr '07 18,5 
1L 12 Řiháček František Viničné Šumice 151 RŠ pozd.sběr '08 17,9 



 26

1L 13 Maxián Aleš,MVDr . Pozořice334 RŠ výb.z roznů '05 18,7* 
1L 14 Drápal Josef Viničné Šumice 300 RŠ pozd.sběr '07 19,1** 
1L 15 Kulhánek Lubomír Sivice 255 RŠ pozd.sběr '08 18,4 
1L 16 Moravíno s.r.o. Valtice,Mikulovská 176 RŠ p.sběr,such '08 19,3** 
1L 17 Urban Radoslav Hajany 3 RŠ v. zhroznů '07 18,6* 
1L 18 Talián Viktor,Ing. Želešice RŠ  '08 18,1 
1L 19 Vozár Zdeněk Viničné Šumice 403 RŠ  '03 18,6* 
1L 20 Lerch Jiří,Ing. Viničné Šumice 328 RŠ výb,poloslad '06 18,8* 
1L 21 Levíček Pavel Sivice 284 RŠ kabinet '05 18,8* 
       

1M Sauvignon       
1M 1 Uher Antonín Lanžhot 1190 Sau pozd.sběr '08 19,0** 
1M 2 Famfrla Jiří Pavlov Sau  '08 18,5 
1M 3 Famfrla Jiří Pavlov Sau pozd.sběr '08 18,6* 
1M 4 Pešek František Dolní Věstonice 58 Sau v. z hroznů '06 19,0** 
1M 5 Pazderka Vojt.,Ing. Mikulov Sau pozd.sběr '08 18,9* 
1M 6 Famfrla Libor Bulhary 251 Sau pozd.sběr '08 18,7* 
1M 7 Famfrla Libor Bulhary 251 Sau pozd.sběr '08 18,7* 
1M 8 Buchta Karel Tvarožná 180 Sau  '08 18,3 
1M 9 Šemora Václav Tvarožná 291 Sau  '05 18,8* 

1M 10 Matyáš Ivo Bošovice Sau v. z hroznů '08 18,9* 
1M 11 Heřmanský Jiří Otnice 264 Sau  '08 18,4 
1M 12 Šenkýř Miloslav Otnice 454 Sau  '08 18,1 
1M13 Martinásek Mir. Hostěrádky-Rešov 8 Sau pozd.sběr '07 19,2** 
1M 14 Bartl Svatopluk Královopol. Vážany 47 Sau  '08 18,9* 
1M 15 Řiháček František Viničné Šumice 151 Sau pozd.sběr '08 18,6* 
1M 16 Sekanina Jan Královopol. Vážany 30 Sau  '05 18,7* 
1M 17 Maxián Aleš,MVDr. Pozořice334 Sau v. z hroznů '04 18,6* 
1M 18 Pařil Jan Želešice 92 Sau  '07 18,6* 
1M 19 Lerch Jiří,Ing. Viničné Šumice 328 Sau pozd.sběr '05 19,0** 
       

1N    Tramín červený       
1N 1 Šik Fr.&Ing.Hunkes  Chrlice 221 Tr pozd.sběr '06 18,4 
1N 2 Štrof Antonín Křenovice 580 Tr  '08 17,0 
1N 3 Sedláček Karel Žarošice 333 Tr pozd.sběr '08 17,0 
1N 4 Uher Antonín Lanžhot 1190 Tr v. z hroznů '07 19,2** 
1N 5 Šebesta Bohumil Bulhary 207 Tr  '08 17,0 
1N 6 Šemora Václav Tvarožná 291 Tr  '07 17,9 
1N 7 Vinařství u Křížů Viničné Šumice 318 Tr  '08 17,5 
1N 8 Sekanina Jan Královopol.Vážany 130 Tr  '08 18,1 



 27

1N 9 Maxián Aleš,MVDr . Pozořice334 Tr v. z hroznů '06 18,3 
1N 10 Rybecký Ferdinand Smrdáky - Slovensko Tr  '08 18,4 
1N 11 Moravíno s.r.o. Valtice,Mikulovská 176 Tr výb, polosuch '08 19,1** 
1N 12 Urban Radoslav Hajany 3 Tr v. z hroznů '06 18,0 
1N 13 Lerch Jiří,Ing. Viničné Šumice 328 Tr pozd.sběr '05 18,3 
       

1O    Pálava      
1O 1 Dočkal Vít Bulhary 210 Pa pozd.sběr '08 18,3 
1O 2 Osička Jiří Bulhary 65 Pa výb.zhroznů '07 18,3 
       

1P      Muškát moravský       
1P 1 Růžička Jan Chrlice MM '06 18,0 
1P 2 Bartl Josef Chrlice MM '07 16,0 
1P 3 Juřička Jiří,Ing. Nížkovice 48 MM OVJ '08 16,5 
1P 4 Müller Karel Borkovany 28 MM '08 18,1 
1P 5 Filip Pavel Tvarožná 226 MM kabinet '08 17,0 
1P 6 Matyáš Ivo Bošovice MM pozd.sběr '08 18,7* 
1P 7 Havlát František Újezd u Brna MM '08 18,6* 
1P 8 Citterbard Josef Velké Němčice MM '08 18,8* 
1P 9 Ruman Jan Brno MM '08 18,3 
1P 10 Střítecký Luděk,Ing. Brno,Mathonova 76 MM '08 18,7* 
1P 11 Petlák Jiří Borkovany 359 MM '08 17,8 
1P 12 Vymazal Alois Viničné Šumice 255 MM '08 19,25**
1P 13 Vymazal Alois Viničné Šumice 255 MM výb.z bobulí '06 18,0 
1P 14 Šubrt Jiří ml. Nevojice 7 MM kabinet '08 18,8* 
1P 15 Skládaný Pavel Pozořice 34 MM kabinet '07 16,0 
1P 16 Mazálek Karel Pozořice 414 MM '08 17,0 
1P 17 Kulhánek Lubomír Sivice 255 MM '07 18,3 
1P 18 Valehrach Stanislav Sivice 180 MM kabinet '08 19,1** 
       

1Q Muškát Ottonel       
1Q 1 Chromá Jana Královopolské Vážany MOt '08 18,2 
       

1R      Děvín       
1R 1 Koukal Otto Chrlice Děv pozd.sběr '05 18,9* 
1R 3 Žáček Pavel Moutnice 333 Děv '08 18,7* 

1R Irsay Oliver       
1R 2 Kořínek Jan Chrlice IO  '08 18,6* 
1R 4 Vinařství u Křížů Viničné Šumice 318 IO  '08 18,7* 

1R Malverina       



 28

1R 5 Vymazal Alois Viničné Šumice 255 Mal surlie '08 18,7* 
       

1S  Kořeněné bílé       
1S 1 Kropáčková Jana Hrušky 13 KoB aperit. byli '08 18,6* 
  

ČČEERRVVEENNÁÁ  VVÍÍ NNAA  

2A      Klaret       
2A 5 Ryšavý František Moutnice 199 Kla ZW '08 18,7* 
2A 8 Vinařství u Křížů Viničné Šumice 318 Kla Frankovka '08 18,0 
2A 9 Vinařství u Křížů Viničné Šumice 318 Kla Frankovka '04 18,0 
2A 10 Vinařství u Křížů Viničné Šumice 318 Kla Fr+An ledové '08 18,9* 
       

2A     Rosé      
2A 1 Job Vlastimil Brněnské Ivanovice Ros Fr '08 17,8 
2A 2 Sláma Jar., Ing. Velešovice 318 Ros Fr '08 18,8* 
2A 3 Famfrla Jiří Pavlov Ros Cab.Mor. '08 18,9* 
2A 4 Osička Jiří Bulhary 65 Ros Svatovavř. '08 18,8* 
2A 6 Šenkýř Miloslav Otnice 454 Ros  '08 17,0 
2A 7 Ševčík Mojmír Královopol. Vážany185 Ros Svatovavř. '07 18,0 
2A 11 Železný Jiří Viničné Šumice 316 Ros  '07 18,2 
2A 12 Vymazal Alois Viničné Šumice 255 Ros Agni p.sběr '08 19,0** 
2A 13 Mazálek Karel Pozořice 414 Ros ZW '08 18,8* 
2A 14 Kepák Alois Bedřichovice Ros BeDel '08 18,8* 
2A 15 Moravíno s.r.o. Valtice,Mikulovská 176 Ros Fr-v,polosu '06 19,0** 
2A 16 Peterka Miloslav Želešice 236 Ros ZW '08 18,7* 
       

2B Červená révová vína jakostní a stolní      
2B 1 Železný Jiří Viničné Šumice 316 ČRV '08 18,4 
2B 2 Ryšánek Jaromír Viničné Šumice 52 ČRV '08 18,0 
2B 3 Vymazal Alois Viničné Šumice 255 ČRV '08 18,6* 
2B 4 Vymazal Alois Viničné Šumice 255 ČRV  '08 18,6* 
2B 5 Vymazal Alois Viničné Šumice 255 ČRV '07 18,6* 
2B 6 Holešínský Mir. Křenovice 32 ČRV '08 15,9 

2B 7 
Nekham, Fam. 
Neider Osterreich 

Rakousko,Schwemmzei
le 38, Paasdorf 

ČRV suché '08 18,7* 

2B 8 Drápal Ladislav Viničné Šumice ČRV '07 18,4 
      

2C   Směs červená odr ůdová      
2C 1 Malíšek Miroslav Bukovany 272 SčO MP+Sv '05 18,8* 
2C 2 Horáček František Bukovany 178 SčO Fr+MP '08 18,0 



 29

2C 3 Kratochvíl Emerich Dambořice 141 SčO Fr+Al '08 18,7* 
2C 4 Šemora Václav Tvarožná 291 SčO Fr+Zw '08 18,9* 
2C 5 Střítecký Zdeněk Šaratice 254 SčO ZW+CM '08 18,6* 
2C 6 Florián Miroslav Újezd u Brna 533 SčO '08 17,2 
2C 7 Kment Jindřich Újezd u Brna SčO An+Zw+Fr '08 17,0 
2C 8 Dobrovolný Jan Újezd u Brna, SčO An+Sv '08 18,8* 
2C 9 Kuchařová Zdenka Brno SčO Fr+An '07 18,8* 
2C 10 Chromý Aleš Královopol.Vážany185 SčO Ali+An '07 18,6* 
2C 11 Palzerová Eva Viničné Šumice 273 SčO Fr+Sv+Zw '08 18,7* 
2C 12 Málek Pavel,Ing. Viničné Šumice 63 SčO DOR+ZW '08 17,7 
2C 13 Holešínský Miroslav Křenovice 32 SčO MP+An '08 17,4 
2C 14 Kulhánek Lubomír Sivice 255 SčO FR+CM '07 18,5 
2C 15 Fuksa Ladislav Sivice SčO Fr+Sv '08 18,7* 
       

2D   Blauburger       
2D 6 Kadlec Karel Bulhary 162 Bl  '08 18,3 
       

2D   Modrý Portugal       
2D 1 Válka Josef Chrlice MP  '07 18,9* 
2D 2 Pavezka František Němčany 241 MP  '08 18,3 
2D 3 Juřička Jiří,Ing. Nížkovice 48 MP OVJ '08 18,7* 
2D 4 Strmiska Josef Žarošice 278 MP  '08 17,9 
2D 5 Mička Pavel Dambořice 548 MP  '08 18,0 
2D 7 Kochan Štefan Vrbovec MP  '07 18,8* 
2D 8 Buchta Karel Tvarožná 180 MP  '08 17,8 
2D 9 Filip Pavel Tvarožná 226 MP  '08 18,1 
2D 10 Žáček Stanislav Moutnice 110 MP  '08 18,4 
2D 11 Eliášovi A+R Újezd u Brna MP  '08 18,2 
2D 12 Roznos Jaroslav Brno MP  '08 18,2 
2D 13 Bradáč Pavel Brno MP  '07 18,7* 
2D 14 Málek Pavel,Ing. Viničné Šumice 63 MP  '08 18,0 
2D 15 Jílek Aleš Viničné Šumice MP  '08 18,1 
2D 16 Křížová El., Mgr.  Vini čné Šumice 283 MP pozd.sběr '07 19,0** 
2D 17 Řiháček František Viničné Šumice 151 MP  '08 18,3 
2D 18 Vymazal Alois Viničné Šumice 255 MP  '07 18,3 
2D 19 Skládaný Pavel Pozořice 34 MP  '07 18,1 
2D 20 Kubík Ladislav Smrdáky - Slovensko MP  '08 17,7 
2D 21 Moravíno s.r.o. Valtice,Mikulovská 176 MP p.sběr, such '08 18,7* 
2D 22 Vozár Zdeněk Viničné Šumice 403 MP  '08 18,9* 
       



 30

2E   Svatovav řinecké       
2E 1 Kopeček František Telnice Sv  '08 18,4 
2E 2 Hytych Jan Telnice 11 Sv  '08 18,6* 
2E 3 Lutonský Zdeněk Chrlice Sv  '07 18,5 
2E 4 Hunkes Boh.,MVDr. Chrlice Sv  '08 18,1 
2E 5 Filip Jan Dambořice 542 Sv  '08 18,3 
2E 6 Morký Josef Dambořice 301 Sv  '08 18,5 
2E 7 Famfrla Jiří Pavlov Sv  '07 18,7* 
2E 8 Knápek František Strachotín 12 Sv pozd.sběr '08 18,9* 
2E 9 Pešek František Dolní Věstonice 58 Sv v. z hroznů '06 18,4 
2E 10 Kresníčer Antonín Bulhary 82 Sv  '08 17,7 
2E 11 Šebesta Bohumil Bulhary 207 Sv  '08 17,5 
2E 12 Kochan Jan Vrbovec 206 Sv  '08 18,5 
2E 13 Langr Josef Borkovany 126 Sv  '07 17,8 
2E 14 Kříž Jiří Tvarožná 329 Sv  '08 18,3 
2E 15 Buchta Karel Tvarožná 180 Sv  '08 18,0 
2E 16 Vidlák Rostislav Bošovice 274 Sv  '08 17,6 
2E 17 Nehyba Oldřich Otnice 233 Sv  '08 17,6 
2E 18 Šenkýř Miloslav Otnice 454 Sv  '08 17,5 
2E 19 Váša Radoslav Újezd u Brna Sv  '08 18,8* 
2E 20 Ruman Jan Brno Sv  '07 18,6* 
2E 21 Vnuk Ondřej Brno Sv  '07 19,1** 
2E 22 Špíšek Milan Brno Sv  '07 18,8* 
2E 23 Novák Josef Borkovany 106 Sv  '05 18,9* 
2E 24 Ševčík Mojmír Královopol. Vážany185 Sv  '08 18,7* 
2E 25 Bartl Svatopluk Královopol. Vážany 47 Sv  '08 17,8 
2E 26 Vinařství u Křížů Viničné Šumice 318 Sv  '08 18,0 
2E 27 Vinařství u Křížů Viničné Šumice 318 Sv  '07 18,2 
2E 28 Železný Jiří Viničné Šumice 316 Sv  '08 18,5 
2E 29 Málek Pavel,Ing. Viničné Šumice 63 Sv  '08 18,5 
2E 30 Lozrt Jaroslav Viničné Šumice 356 Sv  '05 18,6* 
2E 31 Kaláb Marián Viničné Šumice 350 Sv  '08 17,7 
2E 32 Sekanina Jan Královopol. Vážany130 Sv  '04 17,7 
2E 33 Holešínský Mir. Křenovice 32 Sv  '08 16,9 
2E 34 Valehrach Stanislav Sivice 180 Sv  '07 18,8* 
2E 35 Řiháček František Viničné Šumice 151 Sv  '08 18,1 
2E 36 Klečka Miroslav Želešice 91 Sv  '08 17,5 
2E 37 Levíček Pavel Sivice 284 Sv  '08 18,4 
       
       



 31

2F    Frankovka       
2F 1 Hlavinka Pavel Bukovany 247 Fr  '08 18,5 
2F 2 Radvan František Telnice Fr  '08 18,3 
2F 3 Růžička Jan Chrlice Fr  '07 17,4 
2F 4 Novák Petr Chrlice Fr  '07 18,1 
2F 5 Sláma Jar.,Ing. Velešovice 318 Fr  '08 18,7* 
2F 6 Sedláček Karel Žarošice 333 Fr  '08 18,9* 
2F 7 Divácký Pavel Dambořice 211 Fr  '08 18,0 
2F 8 Kratochvíl Viktor Dambořice 170 Fr  '07 19,0** 
2F 9 Knápek František Strachotín 12 Fr  '08 18,8* 
2F 10 Kadlec Karel Bulhary 162 Fr  '08 18,5 
2F 11 Klášterní sklepy Rajhrad Fr pozd.sběr '08 18,8* 
2F 12 Kříž Jiří Tvarožná 329 Fr  '08 18,1 
2F 13 Strýček Josef Brno Fr  '08 17,8 
2F 14 Roznos Jaroslav Brno Fr  '07 18,9* 
2F 15 Kučerová Jitka Brno Komín Fr  '07 19,0** 
2F 16 Ruman Jan Brno Fr  '03 18,0 
2F 17 Kepák Alois Bedřichovice Fr  '08 18,6* 
2F 18 Šedý Oldřich Královopol.Vážany 21 Fr 1 '08 17,8 
2F 19 Šedý Oldřich Královopol.Vážany 21 Fr 2 '08 18,0 
2F 20 Vinařství u Křížů Viničné Šumice 318 Fr  '08 18,5 
2F 21 Železný Jiří Viničné Šumice 316 Fr barrique '07 18,0 
2F 22 Málek Pavel,Ing. Viničné Šumice 63 Fr  '08 18,8* 
2F 23 Lozrt Jaroslav Viničné Šumice 356 Fr  '05 18,9* 
2F 24 Kříž Stanislav,Ing. Viničné Šumice 283 Fr pozd.sběr '07 19,1** 
2F 25 Řiháček František Viničné Šumice 151 Fr pozd.sběr '03 18,3 
2F 26 Vymazal Alois Viničné Šumice 255 Fr pozd.sběr '06 18,6* 
2F 27 Sekanina Jan Královopol.Vážany 130 Fr  '06 16,8 
2F 28 Mazálek Karel Pozořice 414 Fr  '06 18,0 
2F 29 Kulhánek Lubomír Sivice 255 Fr  '08 18,7* 
2F 30 Řiháček František Viničné Šumice 151 Fr  '08 19,25**
2F 31 Moravíno s.r.o. Valtice,Mikulovská 176 Fr p.sb.barr.su '08 19,0** 
2F 32 Mojžíš Jaroslav Viničné Šumice 80 Fr  '08 17,5 
2F 33 Levíček Pavel Sivice 284 Fr  '07 18,7* 
2F 34 Vybíral M. Želešice 135 Fr  '08 18,8* 
2F 35 Zmrzlí Jitka a Pavel Blučina 519 Fr kabinet '07 18,5 
2F 36 Šťastný František Blučina 483 Fr pozd.sběr '06 19,2** 
       

2G     Zweigeltrebe       
2G 1 Pelikánová Oldřiška Bukovany 29 Zw  '07 18,5 



 32

2G 2 Ryšavý Jan Telnice Zw  '08 18,6* 
2G 3 Zeman Vladimír Telnice Zw  '08 18,5 
2G 4 Navrátil Jan Chrlice Zw  '06 18,7* 
2G 5 Novotný Zdeněk Chrlice Zw  '08 18,4 
2G 6 Hunkes Boh.,MVDr. Chrlice Zw  '08 18,3 
2G 7 Kořínek Jan Chrlice Zw  '08 18,0 
2G 8 Maršálek Blah. Chrlice Zw  '08 18,5 
2G 9 Pavezka František Němčany 241 Zw  '08 17,8 
2G 10 Sláma Josef Lanžhot,Na peci 26 Zw  '08 18,4 
2G 11 Pešek František Dolní Věstonice 58 Zw výb.zhroznů '05 18,4 
2G 12 Müller Karel Borkovany 28 Zw  '08 17,6 
2G 13 Klášterní sklepy Rajhrad Zw  '08 18,9* 
2G 14 Milota Radek Borkovany 296 Zw  '08 18,0 
2G 15 Valenta Radek Borkovany 364 Zw   '08 19,3** 
2G 16 Gruml Evžen Otnice 314 Zw  '08 17,3 
2G 17 Chromý Aleš Královopol.Vážany 185 Zw  '07 18,3 
2G 18 Sekaninová Hana Viničné Šumice 303 Zw pozd.sběr '08 17,3 
2G 19 Sekanina Vladimír Viničné Šumice 303 Zw pozd.sběr '07 18,5 
2G 20 Vinařství u Křížů Viničné Šumice 318 Zw  '08 17,5 
2G 21 Vinařství u Křížů Viničné Šumice 318 Zw  '07 18,4 
2G 22 Železný Jiří Viničné Šumice 316 Zw barrique '07 18,7* 
2G 23 Dobrovolný Aleš Viničné Šumice 187 Zw  '08 18,3 
2G 24 Křížová Eliška,Mgr. Viničné Šumice 283 Zw pozd.sběr '06 19,2* 
2G 25 Řiháček František Viničné Šumice 151 Zw  '08 18,8* 
2G 26 Vymazal Alois Viničné Šumice 255 Zw  '08 18,6* 
2G 27 Vymazal Alois Viničné Šumice 255 Zw  '07 18,7* 
2G 28 Mazálek Karel Pozořice 414 Zw  '07 18,6* 
2G 29 Kulhánek Lubomír Sivice 255 Zw  '08 18,8* 
2G 30 Valehrach Stan. Sivice 180 Zw kabinet '08 18,6* 
2G 31 Valehrach Stan. Sivice 180 Zw  '07 18,9* 
2G 32 Kužnár Milan Vitovice 100 Zw  '08 18,5 
2G 33 Nekham, Fam.  Rakousko,  Paasdorf Zw suché '07 18,9* 
2G 34 Nekham, Fam.  Rakousko,  Paasdorf Zw suché classic '06 19,0** 
2G 35 Šťastný František Blučina 483 Zw pozd.sběr '06 18,9* 
2G 36 Zmrzlý Vladimír Blučina 218 Zw  '08 18,6* 
       

2H    André       
2H 1 Bartl Josef Chrlice An  '07 19,0** 
2H 2 Sláma Jar.,Ing. Velešovice 318 An  '08 18,1 
2H 3 Uher Antonín Lanžhot 1190 An  '07 18,9* 



 33

2H 4 Pešek František Dolní Věstonice 58 An pozd.sběr '05 18,9* 
2H 5 Famfrla Libor Bulhary 251 An pozd.sběr '08 17,9 
2H 6 Valigura Antonín Bulhary An  '08 18,7* 
2H 7 Kulhánek Frant. Bošovice 223 An  '08 18,3 
2H 8 Kalouda Pavel Otnice 410 An  '08 17,9 
2H 9 Citterbard Josef Velké Němčice An  '08 18,9* 
2H 10 Špíšek Milan Brno An  '07 18,4 
2H 11 Špíšek Josef & Milan Brno An  '08 18,6* 
2H 12 Milota Radek Borkovany 296 An  '08 18,4 
2H 13 Pliska Čestmír,Ing. Luleč 288 An  '08 18,2 
2H 14 Vinařství u Křížů Viničné Šumice 318 An  '07 18,3 
2H 15 Hippík Emil Viničné Šumice 222 An  '08 17,6 
2H 16 Kříž Stanislav,Ing. Vini čné Šumice 283 An pozd.sběr '07 19,3** 
2H 17 Doležal František Bučovice,Příhon 982 An  '08 18,6* 
2H 18 Kulhánek Jiří Sivice 173 An  '08 19,0** 
2H 19 Ondráček Stan. Sivice 28 An  '08 18,4 
2H 20 Masarýk Jozef Smrdáky - Slovensko An  '08 18,6* 
2H 21 Řiháček František Viničné Šumice 151 An pozd.sběr '07 18,6* 
       

2I    Rulandské modré       
2I 1 Pelikánová Oldřiška Bukovany 29 RM pozd.sběr '07 18,3 
2I 2 Hunkes Bohumil, Chrlice RM  '08 19,1** 
2I 3 Šemora Václav Tvarožná 291 RM pozd.sběr '07 18,7* 
2I 4 Gruml Evžen Otnice 314 RM  '07 17,0 
2I 5 Gruml Evžen Otnice 314 RM  '08 17,4 
2I 6 Suchomel Oldřich Újezd u Brna 245 RM pozd.sběr '05 18,9* 
2I 7 Vinařství u Křížů Viničné Šumice 318 RM kab., suché '06 18,9* 
2I 8 Křížová El.,Mgr. Viničné Šumice 283 RM pozd.sběr '07 19,1** 
2I 9 Turkovský Zdeněk Bučovice 990 RM pozd.sběr '08 17,8 
2I 10 Moravíno s.r.o. Valtice,Mikulovská 176 RM výběr,suché '08 18,8* 
       

2J   Cabernet Sauvignon       
2J 1 Janeček J. Mikulov CS jakostní '08 18,6* 
2J 2 Špíšek Milan Brno CS  '07 18,8* 
2J 4 Vozár Zdeněk Viničné Šumice 403 CS  '06 18,9* 
2J 5 Severa Jiří Vini čné Šumice 266 CS  '00 19,25**
       
2J     Merlot       
2J 3 Nekham, Fam.  Rakousko, Paasdorf Mer suché '08 19,0** 
2J 6 Šťastný František Blučina 483 Mer pozd.sběr '08 18,0 



 34

2K    Cabernet Moravia       
2K 4 Geršl Alois Ivanovice na Hané CM kabinet '07 18,6* 
2K 5 Fukal Zdeněk Nosislav 269 CM  '08 18,1 
2K 6 Uher Antonín Lanžhot 1190 CM  '07 18,6* 
2K 7 Kramář Pavel Dambořice 302 CM  '08 18,9* 
2K 8 Famfrla Jiří Pavlov CM  '08 18,4 
2K 9 Zajíček Mir.,Ing. Horní Věstonice 152 CM pozd.sběr '07 18,7* 
2K 10 Dočkal Vít Bulhary 210 CM  '08 17,7 
2K 11 Kalouda Pavel Otnice 410 CM  '08 17,9 
2K 12 Valíček Dušan Brno CM  '07 18,4 
2K 13 Střítecký L.,Ing. Brno, Mathonova 76 CM barrique '07 19,1** 
2K 14 Ševčík Mojmír Královopol. Vážany185 CM  '08 18,4 
2K 15 Obhlídal Ladislav Královopol. Vážany 69 CM  '08 18,6* 
2K 17 Křížová El.,Mgr. Viničné Šumice 283 CM pozd.sběr '06 19,1** 
2K 19 Štrof Antonín Křenovice 580 CM  '08 17,5 
2K 20 Kulhánek Lubomír Sivice 255 CM  '07 18,8* 
2K 21 Kulhánek Lubomír Sivice 255 CM  '08 18,4 
2K 22 Levíček Pavel Sivice 284 CM  '07 18,2 
2K 23 Marková Helena Tvarožná CM  '07 18,7* 
       

2K Dornfelder       
2K 1 Hunkes Jiří Chrlice Dol  '07 17,8 
2K 2 Lacka Josef+Petr Chrlice Dol  '08 18,3 
2K 3 Pavezka František Němčany 241 Dol  '08 18,9* 
2K 16 Železný Jiří Viničné Šumice 316 Dol  '08 18,7* 
2K 18 Řiháček František Viničné Šumice 151 Dol pozd.sběr '08 18,7* 
       

2L Agni       
2L 4 Vymazal Alois Viničné Šumice 255 Agn pozd.sběr '08 19,0** 

2L Nitra       
2L 2 Franz Robert Újezd u Brna 490 Nit pozd.sběr '07 18,9* 
2L 3 Střítecký Luděk,Ing. Brno, Mathonova 76 Nit barrique '08 18,7* 

2L Regent       
2L 1 Janeček J. Mikulov Reg jakostní '08 18,9* 
       

2M  Kořeněné červené       
2M 1 Kropáčková Jana Hrušky 133 KoČ aperit. byli '08 18,0 

 



 35

 Katalog po obcích 
Č. vz.       Jméno          Adresa        Odrůda  Pozn   Roč.   Hodn. 
 

BEDŘICHOVICE       
2F 17 Kepák Alois  Fr  '08 18,6* 
2A 14 Kepák Alois  Ros BeDel '08 18,8* 
       
BLUČINA       
2F 36 Šťastný František č.p. 483 Fr pozd.sběr '06 19,2** 
2J 6 Šťastný František č.p. 483 Mer pozd.sběr '08 18,0 
2G 35 Šťastný František č.p. 483 Zw pozd.sběr '06 18,9* 
2F 35 Zmrzlí Jitka a Pavel č.p. 519 Fr kabinet '07 18,5 
1B 16 Zmrzlí Jitka a Pavel č.p. 519 SbO MM+RŠ '05 18,7* 
1H 7 Zmrzlí Jitka a Pavel č.p. 519 SZ pozd.sběr '08 18,5 
1D 61 Zmrzlí Jitka a Pavel č.p. 519 VZ  '96 19,0** 
1J 31 Zmrzlý Vladimír č.p. 218 RB  '08 19,0** 
2G 36 Zmrzlý Vladimír č.p. 218 Zw  '08 18,6* 
1E 10 Zmrzlý Vladimír č.p. 509 VČR  '08 18,7* 
       
BORKOVANY       
2E 13 Langr Josef č.p. 126 Sv  '07 17,8 
2H 12 Milota Radek č.p. 296 An  '08 18,4 
2G 14 Milota Radek č.p. 296 Zw  '08 18,0 
1P 4 Müller Karel č.p. 28 MM  '08 18,1 
2G 12 Müller Karel č.p. 28 Zw  '08 17,6 
1J 15 Novák Josef č.p. 106 RB pozd.sběr '08 18,7* 
1L 8 Novák Josef č.p. 106 RŠ pozd.sběr '08 18,7* 
2E 23 Novák Josef č.p. 106 Sv  '05 18,9* 
1P 11 Petlák Jiří č.p. 359 MM  '08 17,8 
1E 3 Petlák Jiří č.p. 359 VČR  '08 18,4 
1D 32 Petlák Jiří č.p. 359 VZ  '08 16,5 
2G 15 Valenta Radek č.p. 364 Zw  '08 19,3** 
       
BOŠOVICE      
1F 18 klub vinařů  MT  '08 18,6* 
1D 19 klub vinařů  VZ  '08 18,6* 
1G 11 Kozák Bohumil č.p. 386 Ne kabinet '08 19,1** 
2H 7 Kulhánek František č.p. 223 An  '08 18,3 
1P 6 Matyáš Ivo  MM pozd.sběr '08 18,7* 
1M 10 Matyáš Ivo  Sau výb.z hroznů '08 18,9* 



 36

1G 12 Pospíšilová Věra č.p. 303 Ne  '06 18,0 
1A 2 Procházka Tomáš č.p. 380 BRV  '08 18,4 
1I 14 Tauvinkl Alois  Au pozd.sběr '08 18,6* 
1D 18 Tauvinkl Alois  VZ pozd.sběr '08 18,6* 
1F 17 Urban František č.p.146 MT kabinet '08 18,7* 
2E 16 Vidlák Rostislav č.p. 274 Sv  '08 17,6 
       
BRNĚNSKÉ IVANOVICE       
2A 1 Job Vlastimil  Ros Fr '08 17,8 
       
BRNO       
1I 16 Bednář Petr  Au  '07 18,7* 
2D 13 Bradáč Pavel  MP  '07 18,7* 
1C 22 Bříza Josef  RV  '06 18,8* 
1I 18 Čanderle Jíří,Dr.  Au  '06 18,9* 
1F 25 Čelechovský František MT  '07 19,0** 
1B 9 Hebnar Vít  SbO RR+MT '05 18,9* 
1D 29 Křížan Karel Ing. Nopova 73 VZ  '07 18,4 
2C 9 Kuchařová Zdenka  SčO Fr+An '07 18,8* 
2F 15 Kučerová Jitka č.p. Komín Fr  '07 19,0** 
1J 14 Mach Bruno  RB  '04 18,7* 
1B 10 Nedoma Pavel  SbO RV+VZ '06 18,9* 
1D 31 Pouchlý Ivo  VZ  '06 18,9* 
2F 14 Roznos Jaroslav  Fr  '07 18,9* 
2D 12 Roznos Jaroslav  MP  '08 18,2 
1J 13 Roznos Jaroslav  RB  '08 18,6* 
1I 17 Roznos Jaroslav  RR  '07 18,5 
1D 30 Roznos Jaroslav  VZ  '08 17,9 
2F 16 Ruman Jan  Fr  '03 18,0 
1P 9 Ruman Jan  MM  '08 18,3 
1G 17 Ruman Jan  Ne pozd.sběr '03 18,2 
1B 7 Ruman Jan  SbO NE+MT+VČR '08 18,0 
1B 8 Ruman Jan  SbO RB+CH+RŠ '08 18,8* 
2E 20 Ruman Jan  Sv  '07 18,6* 
1F 24 Smejkal Jiří  MT  '08 18,7* 
1G 18 Sovák Igor  Ne  '06 19,1** 
2F 13 Strýček Josef  Fr  '08 17,8 
1J 12 Strýček Josef  RB  '08 18,3 
2K 13 Střítecký Luděk,Ing. Mathonova 76 CM barrique '07 19,1** 
1P 10 Střítecký Luděk,Ing. Mathonova 76 MM  '08 18,7* 
2L 3 Střítecký Luděk,Ing. Mathonova 76 Nit barrique '08 18,7* 



 37

2H 11 Špíšek Josef & Milan  An  '08 18,6* 
2H 10 Špíšek Milan  An  '07 18,4 
2J 2 Špíšek Milan  CS  '07 18,8* 
2E 22 Špíšek Milan  Sv  '07 18,8* 
2K 12 Valíček Dušan  CM  '07 18,4 
2E 21 Vnuk Ondřej  Sv  '07 19,1** 
       
BUČOVICE       
1C 32 Burianek Martin ČSA 12 RV kabinet '08 18,8* 
1B 14 Burianek Martin ČSA 12 SbO MT+VZ '08 18,8* 
2H 17 Doležal František Příhon 982 An  '08 18,6* 
1I 21 Doležal František Příhon 982 Hib  '08 18,9* 
1J 23 Doležal František Příhon 982 RB pozd.sběr '08 18,8* 
1K 10 Malenovský Václav č.p. 975 Cha pozd.sběr '08 18,4 
1D 46 Malenovský Václav č.p. 975 VZ  '08 18,8* 
2I 9 Turkovský Zdeněk č.p. 990 RM pozd.sběr '08 17,8 
1I 22 Turkovský Zdeněk č.p. 990 RR pozd.sběr '08 18,8* 
       
BUKOVANY       
2F 1 Hlavinka Pavel č.p. 247 Fr  '08 18,5 
1F 1 Hlavinka Pavel č.p. 247 MT  '08 18,1 
1G 1 Horáček František č.p. 178 Ne  '08 18,0 
2C 2 Horáček František č.p. 178 SčO Fr+MP '08 18,0 
2C 1 Malíšek Miroslav č.p. 272 SčO MP+Sv '05 18,8* 
1D 1 Malíšek Miroslav č.p. 272 VZ  '07 18,2 
1G 2 Pelikán Jiří č.p. 29 Ne  '08 18,2 
1L 1 Pelikán Jiří č.p. 29 RŠ pozd.sběr '08 18,6* 
1C 1 Pelikán Jiří č.p. 29 RV  '07 18,3 
1D 2 Pelikán Jiří č.p. 29 VZ  '07 18,4 
2I 1 Pelikánová Oldřiška č.p. 29 RM pozd.sběr '07 18,3 
2G 1 Pelikánová Oldřiška č.p. 29 Zw  '07 18,5 
       
BULHARY       
1I 13 Dočkal Vít č.p. 210 Au výb.z hroznů '08 18,6* 
2K 10 Dočkal Vít č.p. 210 CM  '08 17,7 
1O 1 Dočkal Vít č.p. 210 Pa pozd.sběr '08 18,3 
2H 5 Famfrla Libor č.p. 251 An pozd.sběr '08 17,9 
1M 6 Famfrla Libor č.p. 251 Sau pozd.sběr '08 18,7* 
1M 7 Famfrla Libor č.p. 251 Sau pozd.sběr '08 18,7* 
2D 6 Kadlec Karel č.p. 162 Bl  '08 18,3 
2F 10 Kadlec Karel č.p. 162 Fr  '08 18,5 



 38

1C 14 Kadlec Karel č.p. 162 RV  '08 18,4 
2E 10 Kresníčer Antonín č.p. 82 Sv  '08 17,7 
1O 2 Osička Jiří č.p. 65 Pa výb.z hroznů '07 18,3 
2A 4 Osička Jiří č.p. 65 Ros Svatovavřin. '08 18,8* 
1L 5 Šebesta Bohumil č.p. 207 RŠ  '08 17,0 
2E 11 Šebesta Bohumil č.p. 207 Sv  '08 17,5 
1N 5 Šebesta Bohumil č.p. 207 Tr  '08 17,0 
2H 6 Valigura Antonín  An  '08 18,7* 
1G 9 Valigura Antonín  Ne  '08 18,8* 
1C 13 Valigura Antonín  RV  '08 18,7* 
       
CHRLICE       
2H 1 Bartl Josef  An  '07 19,0** 
1P 2 Bartl Josef  MM  '07 16,0 
1J 2 Hunkes Bohumil,MVDr. RB  '05 19,1** 
2I 2 Hunkes Bohumil,MVDr. RM  '08 19,1** 
1I 3 Hunkes Bohumil,MVDr. RR  '05 18,4 
2E 4 Hunkes Bohumil,MVDr. Sv  '08 18,1 
2G 6 Hunkes Bohumil,MVDr. Zw  '08 18,3 
2K 1 Hunkes Jiří  Dol  '07 17,8 
1D 5 Hunkes Jiří  VZ pozd.sběr '08 19,1** 
1R 2 Kořínek Jan  IO  '08 18,6* 
2G 7 Kořínek Jan  Zw  '08 18,0 
1R 1 Koukal Otto  Děv pozd.sběr '05 18,9* 
2K 2 Lacka Josef+Petr  Dol  '08 18,3 
1C 4 Lacka Josef+Petr  RV  '08 18,4 
1G 4 Lutonský Zdeněk  Ne  '06 18,1 
1C 3 Lutonský Zdeněk  RV  '07 18,4 
2E 3 Lutonský Zdeněk  Sv  '07 18,5 
1J 3 Maršálek Blahoslav  RB kabinet '08 18,0 
1I 4 Maršálek Blahoslav  RR pozd.sběr '05 18,1 
2G 8 Maršálek Blahoslav  Zw  '08 18,5 
1F 6 Musil Josef  MT  '07 18,7* 
1I 2 Musil Josef  RR  '07 18,2 
1C 5 Musil Josef  RV  '07 18,6* 
2G 4 Navrátil Jan  Zw  '06 18,7* 
2F 4 Novák Petr  Fr  '07 18,1 
1L 2 Novotný Zdeněk  RŠ  '07 17,9 
2G 5 Novotný Zdeněk  Zw  '08 18,4 
2F 3 Růžička Jan  Fr  '07 17,4 
1P 1 Růžička Jan  MM  '06 18,0 



 39

1L 3 Šik Fr.& Ing.Hunkes J. č.p. 221 RŠ pozd.sběr '06 18,6* 
1N 1 Šik Fr.& Ing.Hunkes J. č.p. 221 Tr pozd.sběr '06 18,4 
1F 4 Šik Václav  MT  '06 17,6 
1F 5 Šik Václav  MT  '07 18,2 
2D 1 Válka Josef  MP  '07 18,9* 
1I 1 Vyrovnal Jan  RR  '07 17,9 
       
DAMBOŘICE      
2F 7 Divácký Pavel č.p. 211 Fr  '08 18,0 
2E 5 Filip Jan č.p. 542 Sv  '08 18,3 
1F 10 Hořava Pavel č.p. 128 MT  '08 18,5 
1J 5 Joch Radek č.p. 290 RB pozd.sběr '06 18,7* 
2K 7 Kramář Pavel č.p. 302 CM  '08 18,9* 
1F 11 Kratochvíl Emerich č.p. 141 MT  '08 18,4 
2C 3 Kratochvíl Emerich č.p. 141 SčO Fr+Al '08 18,7* 
2F 8 Kratochvíl Viktor č.p. 170 Fr  '07 19,0** 
1F 12 Matula Vlastimil č.p. 549 MT  '08 18,3 
2D 5 Mička Pavel č.p. 548 MP  '08 18,0 
1B 6 Mička Pavel č.p. 548 SbO RB+RŠ '07 18,6* 
2E 6 Morký Josef č.p. 301 Sv  '08 18,5 
       
DOLNÍ V ĚSTONICE      
2H 4 Pešek František č.p. 58 An pozd.sběr '05 18,9* 
1G 7 Pešek František č.p. 58 Ne výb.z hroznů '05 18,0 
1C 10 Pešek František č.p. 58 RV výb.z hroznů '06 18,9* 
1M 4 Pešek František č.p. 58 Sau výb.z hroznů '06 19,0** 
2E 9 Pešek František č.p. 58 Sv výb.z hroznů '06 18,4 
2G 11 Pešek František č.p. 58 Zw výb.z hroznů '05 18,4 
       
HAJANY       
1J 28 Urban Radoslav č.p. 3 RB pozd.sběr '06 19,0** 
1L 17 Urban Radoslav č.p. 3 RŠ výb.z hroznů '07 18,6* 
1N 12 Urban Radoslav č.p. 3 Tr výb.z hroznů '06 18,0 
       
HORNÍ VĚSTONICE      
1I 12 Zajíček Miroslav,Ing. č.p. 152 Au pozd.sběr '08 18,1 
2K 9 Zajíček Miroslav,Ing. č.p. 152 CM pozd.sběr '07 18,7* 
1G 8 Zajíček Miroslav,Ing. č.p. 152 Ne pozd.sběr '08 19,0** 
1C 11 Zajíček Miroslav,Ing. č.p. 152 RV pozd.sběr '08 19,0** 
1D 12 Zajíček Miroslav,Ing. č.p. 152 VZ pozd.sběr '08 18,6* 
1D 11 Žabka Dalibor  VZ jakostní '08 18,2 



 40

HOSTĚRÁDKY-REŠOV       
1G 13 Martinásek Miroslav č.p. 8 Ne pozd.sběr '05 19,0** 
1M 13 Martinásek Miroslav č.p. 8 Sau pozd.sběr '07 19,2** 
       
HRUŠKY      
1S 1 Kropáčková Jana č.p. 133 KoB aperitiv. byli '08 18,6* 
2M 1 Kropáčková Jana č.p. 133 KoČ aperitiv. byli '08 18,0 
       
IVANOVICE na HANÉ       
2K 4 Geršl Alois  CM kabinet '07 18,6* 
1D 6 Geršl Alois  VZ kabinet '08 18,8* 
       
KRÁLOVOPOLSKÉ VÁŽANY      
1I 19 Bartl Svatopluk č.p. 47 RR  '08 17,5 
1M 14 Bartl Svatopluk č.p. 47 Sau  '08 18,9* 
2E 25 Bartl Svatopluk č.p. 47 Sv  '08 17,8 
1G 20 Bébar Jan č.p. 15 Ne kabinet '05 18,9* 
1G 21 Bébar Jan č.p. 15 Ne  '04 19,0** 
1J 17 Bébar Jan č.p. 15 RB pozd.sběr '06 18,6* 
1C 25 Bébar Jan č.p. 15 RV  '06 18,6* 
1H 3 Bébar Jan č.p. 15 SZ  '04 18,6* 
1D 38 Bébar Jan č.p. 15 VZ kabinet '05 18,6* 
1Q 1 Chromá Jana  MOt  '08 18,2 
1F 26 Chromý Aleš č.p. 185 MT kabinet '08 18,6* 
1G 19 Chromý Aleš č.p. 185 Ne  '08 18,6* 
1J 16 Chromý Aleš č.p. 185 RB pozd.sb.pan. '07 19,0** 
1C 23 Chromý Aleš č.p. 185 RV jakostní '05 18,7* 
1C 24 Chromý Aleš č.p. 185 RV pozd.sběr '07 19,1** 
2C 10 Chromý Aleš č.p. 185 SčO Ali+An '07 18,6* 
1H 2 Chromý Aleš č.p. 185 SZ  '04 17,9 
1D 33 Chromý Aleš č.p. 185 VZ  '08 18,7* 
1D 34 Chromý Aleš č.p. 185 VZ panenské '07 18,6* 
1D 35 Chromý Aleš č.p. 185 VZ  '02 18,2 
1D 36 Chromý Aleš č.p. 185 VZ pozd.sběr '06 16,5 
2G 17 Chromý Aleš č.p. 185 Zw  '07 18,3 
2K 15 Obhlídal Ladislav č.p. 69 CM  '08 18,6* 
1D 39 Obhlídal Ladislav č.p. 69 VZ  '08 18,4 
2F 27 Sekanina Jan č.p. 130 Fr  '06 16,8 
1C 33 Sekanina Jan č.p. 130 RV  '07 18,1 
1M 16 Sekanina Jan č.p. 130 Sau  '05 18,7* 
2E 32 Sekanina Jan č.p. 130 Sv  '04 17,7 



 41

1N 8 Sekanina Jan č.p. 130 Tr  '08 18,1 
2F 18 Šedý Oldřich č.p. 21 Fr 1 '08 17,8 
2F 19 Šedý Oldřich č.p. 21 Fr 2 '08 18,0 
2K 14 Ševčík Mojmír č.p. 185 CM  '08 18,4 
2A 7 Ševčík Mojmír č.p. 185 Ros Svatovavřin. '07 18,0 
1B 11 Ševčík Mojmír č.p. 185 SbO Sau+Vz '07 18,6* 
2E 24 Ševčík Mojmír č.p. 185 Sv  '08 18,7* 
1D 37 Ševčík Mojmír č.p. 185 VZ  '07 18,3 
       
KŘENOVICE       
1A 4 Holešínský Miroslav č.p. 32 BRV  '08 17,5 
2B 6 Holešínský Miroslav č.p. 32 ČRV  '08 15,9 
1F 33 Holešínský Miroslav č.p. 32 MT  '08 17,7 
2C 13 Holešínský Miroslav č.p. 32 SčO MP+An '08 17,4 
2E 33 Holešínský Miroslav č.p. 32 Sv  '08 16,9 
1E 7 Holešínský Miroslav č.p. 32 VČR  '08 17,0 
2K 19 Štrof Antonín č.p. 580 CM  '08 17,5 
1N 2 Štrof Antonín č.p. 580 Tr  '08 17,0 
       
LAŽHOT       
1I 10 Sláma Josef Na peci 26 RR  '08 18,6* 
2G 10 Sláma Josef Na peci 26 Zw  '08 18,4 
2H 3 Uher Antonín č.p. 1190 An  '07 18,9* 
2K 6 Uher Antonín č.p. 1190 CM  '07 18,6* 
1K 1 Uher Antonín č.p. 1190 Cha pozd.sběr '08 18,8* 
1C 9 Uher Antonín č.p. 1190 RV jakostní '08 18,7* 
1M 1 Uher Antonín č.p. 1190 Sau pozd.sběr '08 19,0** 
1N 4 Uher Antonín č.p. 1190 Tr výb.zhroznů '07 19,2** 
       
LULE Č      
2H 13 Pliska Čestmír,Ing. č.p. 288 An  '08 18,2 
1D 40 Pliska Čestmír,Ing. č.p. 288 VZ  '08 18,8* 
       
MIKULOV       
1D 13 Eliáš Jaroslav,Ing.  VZ pozd.sběr '08 18,4 
2J 1 Janeček J.  CS jakostní '08 18,6* 
2L 1 Janeček J.  Reg jakostní '08 18,9* 
1C 12 Kosenko Josef  RV kabinet '06 19,0** 
1M 5 Pazderka Vojtěch,Ing. Sau pozd.sběr '08 18,9* 
1E 2 Pazderka Vojtěch,Ing. VČR jakostní '08 18,6* 
       



 42

MORAVSKÁ NOVÁ VES       
1F 23 Jonáš Radovan  MT jakostní '08 18,8* 
1J 11 Jonáš Radovan  RB pozd.sběr '08 18,9* 
1L 7 Jonáš Radovan  RŠ pozd.sběr '08 18,6* 
       
MOUTNICE       
1K 6 Dohnálek Alois  Cha  '08 18,3 
1D 21 Dohnálek Alois  VZ  '08 18,8* 
1J 8 Nekvapil Aleš č.p. 292 RB  '08 18,8* 
1J 9 Nekvapil Aleš č.p. 292 RB pozd.sběr '05 18,9* 
1D 20 Nekvapil Aleš č.p. 292 VZ  '07 18,8* 
1F 19 Novotný Jiří  MT pozd.sběr '06 18,2 
2A 5 Ryšavý František č.p. 199 Kla ZW '08 18,7* 
1J 10 Ryšavý František č.p. 199 RB  '08 18,4 
1K 5 Žáček Pavel č.p. 333 Cha  '07 18,0 
1R 3 Žáček Pavel č.p. 333 Děv  '08 18,7* 
1K 4 Žáček Stanislav č.p. 110 Cha  '07 18,2 
2D 10 Žáček Stanislav č.p. 110 MP  '08 18,4 
       
NĚMČANY      
2K 3 Pavezka František č.p. 241 Dol  '08 18,9* 
2D 2 Pavezka František č.p. 241 MP  '08 18,3 
1F 7 Pavezka František č.p. 241 MT  '08 18,6* 
1I 5 Pavezka František č.p. 241 RR pozd.sběr '06 18,3 
2G 9 Pavezka František č.p. 241 Zw  '08 17,8 
       
NEVOJICE       
1K 11 Šubrt Jiří ml. č.p. 7 Cha pozd.sběr '08 19,0** 
1P 14 Šubrt Jiří ml. č.p. 7 MM kabinet '08 18,8* 
1G 25 Šubrt Jiří ml. č.p. 7 Ne kabinet '08 18,6* 
       
NÍŽKOVICE       
1A 1 Jeřábek Josef č.p. 258 BRV  '08 18,2 
2D 3 Juřička Jiří,Ing. č.p. 48 MP OVJ '08 18,7* 
1P 3 Juřička Jiří,Ing. č.p. 48 MM OVJ '08 16,5 
1D 7 Juřička Jiří,Ing. č.p. 48 VZ OVJ '08 17,4 
1I 7 Juřičková Zdenka,Ing. č.p. 48 RR pozd.sběr '08 18,8* 
1B 1 Plotěný Petr č.p. 203 SbO Nb+RV '08 18,1 
       
NOSISLAV      
2K 5 Fukal Zdeněk č.p. 269 CM  '08 18,1 



 43

1G 5 Fukal Zdeněk č.p. 269 Ne kabinet '08 18,6* 
1I 8 Fukal Zdeněk č.p. 269 RR kabinet '08 18,5 
1I 9 Fukal Zdeněk č.p. 269 RR kabinet '07 18,2 
1C 7 Fukal Zdeněk č.p. 269 RV kabinet '08 18,4 
      
OTNICE       
2I 4 Gruml Evžen č.p. 314 RM  '07 17,0 
2I 5 Gruml Evžen č.p. 314 RM  '08 17,4 
2G 16 Gruml Evžen č.p. 314 Zw  '08 17,3 
1F 20 Heřmanský Jiří č.p. 264 MT  '08 18,2 
1M 11 Heřmanský Jiří č.p. 264 Sau  '08 18,4 
1D 22 Heřmanský Jiří č.p. 264 VZ  '08 16,5 
2H 8 Kalouda Pavel č.p. 410 An  '08 17,9 
2K 11 Kalouda Pavel č.p. 410 CM  '08 17,9 
1C 20 Kalouda Pavel č.p. 410 RV  '08 18,0 
1D 24 Kalouda Pavel č.p. 410 VZ  '08 18,1 
1F 22 Kolbábek Arnošt č.p. 200 MT  '08 18,0 
1F 21 Nehyba Oldřich č.p. 233 MT  '07 18,1 
1C 19 Nehyba Oldřich č.p. 233 RV  '07 17,9 
2E 17 Nehyba Oldřich č.p. 233 Sv  '08 17,6 
2A 6 Šenkýř Miloslav č.p. 454 Ros  '08 17,0 
1M 12 Šenkýř Miloslav č.p. 454 Sau  '08 18,1 
2E 18 Šenkýř Miloslav č.p. 454 Sv  '08 17,5 
1D 23 Šenkýř Miloslav č.p. 454 VZ  '08 15,9 
       
PAVLOV       
2K 8 Famfrla Jiří  CM  '08 18,4 
1F 13 Famfrla Jiří  MT  '08 18,0 
1G 6 Famfrla Jiří  Ne  '08 18,7* 
2A 3 Famfrla Jiří  Ros Cab.Moravia '08 18,9* 
1J 6 Famfrla Jiří  RB pozd.sběr '08 17,9 
1I 11 Famfrla Jiří  RR pozd.sběr '08 18,7* 
1M 2 Famfrla Jiří  Sau  '08 18,5 
1M 3 Famfrla Jiří  Sau pozd.sběr '08 18,6* 
2E 7 Famfrla Jiří  Sv  '07 18,7* 
       
POZOŘICE      
1F 34 Maxián Aleš,MVDr. č.p.334 MT pozd.sběr '04 19,0** 
1J 24 Maxián Aleš,MVDr. č.p.334 RB  '01 18,9* 
1L 13 Maxián Aleš,MVDr. č.p.334 RŠ výběr z hroznů '05 18,7* 
1C 34 Maxián Aleš,MVDr. č.p.334 RV  '03 18,9* 



 44

1M 17 Maxián Aleš,MVDr. č.p.334 Sau výb.z hroznů '04 18,6* 
1N 9 Maxián Aleš,MVDr. č.p.334 Tr výb.z hroznů '06 18,3 
2F 28 Mazálek Karel č.p. 414 Fr  '06 18,0 
1F 35 Mazálek Karel č.p. 414 MT  '08 18,7* 
1F 36 Mazálek Karel č.p. 414 MT  '06 18,7* 
1P 16 Mazálek Karel č.p. 414 MM  '08 17,0 
2A 13 Mazálek Karel č.p. 414 Ros ZW '08 18,8* 
2G 28 Mazálek Karel č.p. 414 Zw  '07 18,6* 
2D 19 Skládaný Pavel č.p. 34 MP  '07 18,1 
1P 15 Skládaný Pavel č.p. 34 MM kabinet '07 16,0 
1D 47 Skládaný Pavel č.p. 34 VZ kabinet '07 18,8* 
       
PRAHA      
1A 5 Mojžíšová Dana Horní Počernice BRV  '07 17,9 
       
RAJHRAD       
2F 11 Klášterní sklepy  Fr pozd.sběr '08 18,8* 
1F 15 Klášterní sklepy  MT  '08 18,3 
1C 17 Klášterní sklepy  RV pozd.sběr '08 18,6* 
1E 4 Klášterní sklepy  VČR  '08 18,8* 
1D 15 Klášterní sklepy  VZ pozd.sběr '08 19,0** 
2G 13 Klášterní sklepy  Zw  '08 18,9* 
       
RAKOUSKO - PAASDORF      
2B 7 Nekham, Fam. Neider   Paasdorf ČRV suché '08 18,7* 
2J 3 Nekham, Fam. Neider   Paasdorf Mer suché '08 19,0** 
1J 26 Nekham, Fam. Neider   Paasdorf RB suché '08 19,2** 
1I 23 Nekham, Fam. Neider   Paasdorf RR suché '08 18,9* 
1D 53 Nekham, Fam. Neider  Paasdorf VZ suché '08 18,9* 

1D 54 Nekham, Fam. Neider  
Schwemmzeile 
38, Paasdorf VZ DAC - suché 10. '08 18,6* 

1D 55 Nekham, Fam. Neider  Paasdorf VZ DAC-suché-Am '08 18,7* 
1D 56 Nekham, Fam. Neider   Paasdorf VZ DAC-suché,exk '08 19,0** 
2G 33 Nekham, Fam. Neider   Paasdorf Zw suché '07 18,9* 
2G 34 Nekham, Fam. Neider   Paasdorf Zw suché classic '06 19,0** 
       
SIVICE       
1K 15 Čechová Jitka  Cha  '07 18,7* 
1B 17 Fuksa Ladislav  SbO MM+TR '08 18,3 
2C 15 Fuksa Ladislav  SčO Fr+Sv '08 18,7* 
1K 14 Havlíček Josef  Cha  '08 18,6* 



 45

2H 18 Kulhánek Jiří č.p. 173 An  '08 19,0** 
1G 26 Kulhánek Jiří č.p. 173 Ne  '07 18,4 
1G 27 Kulhánek Jiří č.p. 173 Ne kabinet '06 18,6* 
1C 35 Kulhánek Jiří č.p. 173 RV  '04 18,7* 
1D 48 Kulhánek Jiří č.p. 173 VZ  '07 18,8* 
1D 49 Kulhánek Jiří č.p. 173 VZ pozd.sběr '06 18,9* 
2K 20 Kulhánek Lubomír č.p. 255 CM  '07 18,8* 
2K 21 Kulhánek Lubomír č.p. 255 CM  '08 18,4 
2F 29 Kulhánek Lubomír č.p. 255 Fr  '08 18,7* 
1P 17 Kulhánek Lubomír č.p. 255 MM  '07 18,3 
1L 15 Kulhánek Lubomír č.p. 255 RŠ pozd.sběr '08 18,4 
2C 14 Kulhánek Lubomír č.p. 255 SčO FR+CM '07 18,5 
2G 29 Kulhánek Lubomír č.p. 255 Zw  '08 18,8* 
2K 22 Levíček Pavel č.p. 284 CM  '07 18,2 
1K 13 Levíček Pavel č.p. 284 Cha  '07 18,0 
2F 33 Levíček Pavel č.p. 284 Fr  '07 18,7* 
1L 21 Levíček Pavel č.p. 284 RŠ kabinet '05 18,8* 
2E 37 Levíček Pavel č.p. 284 Sv  '08 18,4 
1D 59 Levíček Pavel č.p. 284 VZ  '07 18,3 
2H 19 Ondráček Stanislav č.p. 28 An  '08 18,4 
1D 50 Ondráček Stanislav č.p. 28 VZ  '08 18,5 
1F 37 Valehrach Stanislav č.p. 180 MT kabinet '08 19,1** 
1P 18 Valehrach Stanislav č.p. 180 MM kabinet '08 19,1** 
2E 34 Valehrach Stanislav č.p. 180 Sv  '07 18,8* 
1D 51 Valehrach Stanislav č.p. 180 VZ  '07 18,9* 
2G 30 Valehrach Stanislav č.p. 180 Zw kabinet '08 18,6* 
2G 31 Valehrach Stanislav č.p. 180 Zw  '07 18,9* 
       
SMRDÁKY - SLOVENSKO       
2D 20 Kubík Ladislav Smrdáky MP  '08 17,7 
2H 20 Masarýk Jozef Smrdáky An  '08 18,6* 
1D 52 Országh Milan Smrdáky 80 VZ  '08 17,5 
1F 38 Pavlík Ján Smrdáky 113 MT  '08 18,6* 
1J 25 Rybecký Ferdinand Smrdáky 140 RB pozd.sběr '08 19,1** 
1N 10 Rybecký Ferdinand Smrdáky 140 Tr  '08 18,4 
       
STRACHOTÍN       
2F 9 Knápek František č.p. 12 Fr  '08 18,8* 
1L 4 Knápek František č.p. 12 RŠ pozd.sběr '07 18,7* 
2E 8 Knápek František č.p. 12 Sv pozd.sběr '08 18,9* 
1D 10 Knápek František č.p. 12 VZ pozd.sběr '08 18,4 



 46

ŠARATICE       
1I 15 Střítecký Zdeněk č.p. 254 RR kabinet '07 18,5 
2C 5 Střítecký Zdeněk č.p. 254 SčO ZW+CM '08 18,6* 
1D 25 Střítecký Zdeněk č.p. 254 VZ výb.z hroznů '07 17,5 
       
TELNICE       
1F 2 Burk Václav  MT  '08 19,0** 
1J 1 Burk Václav  RB  '08 18,6* 
2E 2 Hytych Jan č.p. 11 Sv  '08 18,6* 
1D 3 Hytych Jan č.p. 11 VZ  '08 18,6* 
2E 1 Kopeček František  Sv  '08 18,4 
2F 2 Radvan František  Fr  '08 18,3 
1G 3 Radvan František  Ne  '08 18,8* 
1D 4 Ryšavý Jan  VZ  '08 18,6* 
2G 2 Ryšavý Jan  Zw  '08 18,6* 
1F 3 Švehlík Zbyněk  MT  '08 18,4 
1C 2 Zeman Vladimír  RV  '08 18,7* 
2G 3 Zeman Vladimír  Zw  '08 18,5 
       
TVAROŽNÁ       
1K 3 Buchta Karel č.p. 180 Cha  '08 18,5 
2D 8 Buchta Karel č.p. 180 MP  '08 17,8 
1F 16 Buchta Karel č.p. 180 MT  '08 18,0 
1L 6 Buchta Karel č.p. 180 RŠ  '08 18,4 
1C 18 Buchta Karel č.p. 180 RV  '08 18,1 
1M 8 Buchta Karel č.p. 180 Sau  '08 18,3 
2E 15 Buchta Karel č.p. 180 Sv  '08 18,0 
1D 17 Buchta Karel č.p. 180 VZ  '08 17,4 
2D 9 Filip Pavel č.p. 226 MP  '08 18,1 
1P 5 Filip Pavel č.p. 226 MM kabinet '08 17,0 
1J 7 Filip Pavel č.p. 226 RB kabinet '08 18,8* 
1H 1 Filip Pavel č.p. 226 SZ  '08 18,3 
2F 12 Kříž Jiří č.p. 329 Fr  '08 18,1 
2E 14 Kříž Jiří č.p. 329 Sv  '08 18,3 
1G 10 Křížová Dana č.p. 329 Ne  '08 18,2 
1D 16 Křížová Dana č.p. 329 VZ  '08 18,0 
2K 23 Marková Helena  CM  '07 18,7* 
2I 3 Šemora Václav č.p. 291 RM pozd.sběr '07 18,7* 
1M 9 Šemora Václav č.p. 291 Sau  '05 18,8* 
2C 4 Šemora Václav č.p. 291 SčO Fr+Zw '08 18,9* 
1N 6 Šemora Václav č.p. 291 Tr  '07 17,9 



 47

       
ÚJEZD u BRNA      
2C 8 Dobrovolný Jan Palackého 560 SčO An+Sv '08 18,8* 
2D 11 Eliášovi A+R  MP  '08 18,2 
1C 21 Eliášovi A+R  RV  '08 18,1 
2C 6 Florián Miroslav č.p. 533 SčO  '08 17,2 
1D 27 Formánek Evžen č.p. 889 VZ  '08 17,6 
1K 7 Franz Robert č.p. 490 Cha pozd.sběr '07 18,2 
2L 2 Franz Robert č.p. 490 Nit pozd.sběr '07 18,9* 
1P 7 Havlát František  MM  '08 18,6* 
2C 7 Kment Jindřich  SčO An+Zw+Fr '08 17,0 
1G 15 Mácová Marie  Ne  '08 18,3 
1G 14 Ocásek Ludvík  Ne  '08 18,1 
1G 16 Streit Jan,Ing. č.p. 899 Ne  '08 18,6* 
2I 6 Suchomel Oldřich č.p. 245 RM pozd.sběr '05 18,9* 
2E 19 Váša Radoslav Sušilova 92 Sv  '08 18,8* 
1D 26 Váša Radoslav Sušilova 92 VZ  '08 18,4 
       
VALTICE       
1K 12 Moravíno s.r.o. Mikulovská 176 Cha p.sběr, such '07 19,1** 
2F 31 Moravíno s.r.o. Mikulovská 176 Fr p.sb.barr.su '08 19,0** 
2D 21 Moravíno s.r.o. Mikulovská 176 MP p.sběr,such '08 18,7* 
2A 15 Moravíno s.r.o. Mikulovská 176 Ros Fr-výb.polosu '06 19,0** 
2I 10 Moravíno s.r.o. Mikulovská 176 RM výběr, suché '08 18,8* 
1L 16 Moravíno s.r.o. Mikulovská 176 RŠ p.sběr,such '08 19,3** 
1I 24 Moravíno s.r.o. Mikulovská 176 RR výb., polosl. '08 19,0** 
1I 25 Moravíno s.r.o. Mikulovská 176 RR p.sběr,such '07 19,3** 
1N 11 Moravíno s.r.o. Mikulovská 176 Tr výb.,polosuch '08 19,1** 
       
VELEŠOVICE       
2H 2 Sláma Jaroslav,Ing. č.p. 318 An  '08 18,1 
2F 5 Sláma Jaroslav,Ing. č.p. 318 Fr  '08 18,7* 
2A 2 Sláma Jaroslav,Ing. č.p. 318 Ros Fr '08 18,8* 
1I 6 Sláma Jaroslav,Ing. č.p. 318 RR  '08 17,6 
1C 6 Sláma Jaroslav,Ing. č.p. 318 RV  '08 17,9 
       
VELKÉ N ĚMČICE      
2H 9 Citterbard Josef  An  '08 18,9* 
1P 8 Citterbard Josef  MM  '08 18,8* 
1D 28 Citterbard Josef  VZ  '08 18,4 
       



 48

VINI ČNÉ ŠUMICE      
1K 8 Dobrovolný Aleš č.p. 187 Cha  '08 17,3 
2G 23 Dobrovolný Aleš č.p. 187 Zw  '08 18,3 
1L 14 Drápal Josef č.p. 300 RŠ pozd.sběr '07 19,1** 
1B 15 Drápal Josef č.p. 300 SbO VZ+MM '08 18,7* 
2B 8 Drápal Ladislav  ČRV  '07 18,4 
2H 15 Hippík Emil č.p. 222 An  '08 17,6 
2D 15 Jílek Aleš  MP  '08 18,1 
2E 31 Kaláb Marián č.p. 350 Sv  '08 17,7 
2H 16 Kříž Stanislav,Ing. č.p. 283 An pozd.sběr '07 19,3** 
2F 24 Kříž Stanislav,Ing. č.p. 283 Fr pozd.sběr '07 19,1** 
1L 11 Kříž Stanislav,Ing. č.p. 283 RŠ pozd.sběr '07 18,5 
1I 20 Kříž Stanislav,Ing. č.p. 283 RR pozd.sběr '07 18,7* 
1C 28 Kříž Stanislav,Ing. č.p. 283 RV pozd.sběr '07 18,8* 
1H 5 Kříž Stanislav,Ing. č.p. 283 SZ pozd.sběr '07 19,0** 
2K 17 Křížová Eliška,Mgr. č.p. 283 CM pozd.sběr '06 19,1** 
1K 9 Křížová Eliška,Mgr. č.p. 283 Cha pozd.sběr '07 18,8* 
2D 16 Křížová Eliška,Mgr. č.p. 283 MP pozd.sběr '07 19,0** 
1F 29 Křížová Eliška,Mgr. č.p. 283 MT pozd.sběr '06 19,1** 
2I 8 Křížová Eliška,Mgr. č.p. 283 RM pozd.sběr '07 19,1** 
2G 24 Křížová Eliška,Mgr. č.p. 283 Zw pozd.sběr '06 19,2** 
1J 30 Lerch Jiří,Ing. č.p. 328 RB pozd.sběr '05 19,25** 
1L 20 Lerch Jiří,Ing. č.p. 328 RŠ výběr,poloslad '06 18,8* 
1M 19 Lerch Jiří,Ing. č.p. 328 Sau pozd.sběr '05 19,0** 
1N 13 Lerch Jiří,Ing. č.p. 328 Tr pozd.sběr '05 18,3 
2F 23 Lozrt Jaroslav č.p. 356 Fr  '05 18,9* 
2E 30 Lozrt Jaroslav č.p. 356 Sv  '05 18,6* 
1H 4 Lozrt Jaroslav č.p. 356 SZ  '08 18,8* 
2F 22 Málek Pavel,Ing. č.p. 63 Fr  '08 18,8* 
2D 14 Málek Pavel,Ing. č.p. 63 MP  '08 18,0 
2C 12 Málek Pavel,Ing. č.p. 63 SčO DOR+ZW '08 17,7 
2E 29 Málek Pavel,Ing. č.p. 63 Sv  '08 18,5 
2F 32 Mojžíš Jaroslav č.p. 80 Fr  '08 17,5 
1J 27 Mojžíš Jaroslav č.p. 80 RB  '00 18,8* 
1A 3 Palzerová Eva č.p. 273 BRV  '07 18,2 
2C 11 Palzerová Eva č.p. 273 SčO Fr+Sv+Zw '08 18,7* 
2B 2 Ryšánek Jaromír č.p. 52 ČRV  '08 18,0 
2H 21 Řiháček František č.p. 151 An pozd.sběr '07 18,6* 
2K 18 Řiháček František č.p. 151 Dol pozd.sběr '08 18,7* 
2F 25 Řiháček František č.p. 151 Fr pozd.sběr '03 18,3 
2F 30 Řiháček František č.p. 151 Fr  '08 19,25** 



 49

2D 17 Řiháček František č.p. 151 MP  '08 18,3 
1F 30 Řiháček František č.p. 151 MT  '08 17,9 
1F 31 Řiháček František č.p. 151 MT  '06 18,3 
1G 24 Řiháček František č.p. 151 Ne  '08 18,7* 
1J 21 Řiháček František č.p. 151 RB pozd.sběr '08 18,3 
1J 22 Řiháček František č.p. 151 RB pozd.sběr '03 18,8* 
1L 12 Řiháček František č.p. 151 RŠ pozd.sběr '08 17,9 
1C 29 Řiháček František č.p. 151 RV  '08 18,4 
1M 15 Řiháček František č.p. 151 Sau pozd.sběr '08 18,6* 
1B 13 Řiháček František č.p. 151 SbO RB+VZ '08 18,7* 
2E 35 Řiháček František č.p. 151 Sv  '08 18,1 
1H 6 Řiháček František č.p. 151 SZ  '08 18,4 
1E 8 Řiháček František č.p. 151 VČR kabinet '08 18,7* 
1E 9 Řiháček František č.p. 151 VČR  '08 18,6* 
2G 25 Řiháček František č.p. 151 Zw  '08 18,8* 
1E 6 Sekanina Vladimír č.p. 303 VČR pozd.sběr '07 17,3 
2G 19 Sekanina Vladimír č.p. 303 Zw pozd.sběr '07 18,5 
1E 5 Sekaninová Hana č.p. 303 VČR pozd.sběr '08 18,2 
2G 18 Sekaninová Hana č.p. 303 Zw pozd.sběr '08 17,3 
2J 5 Severa Jiří č.p. 266 CS  '00 19,25** 
1C 36 Severa Jiří č.p. 266 RV  '07 18,5 
2H 14 Vinařství u Křížů č.p. 318 An  '07 18,3 
2F 20 Vinařství u Křížů č.p. 318 Fr  '08 18,5 
1R 4 Vinařství u Křížů č.p. 318 IO  '08 18,7* 
2A 10 Vinařství u Křížů č.p. 318 Kla Fr+An ledové '08 18,9* 
2A 8 Vinařství u Křížů č.p. 318 Kla Frankovka '08 18,0 
2A 9 Vinařství u Křížů č.p. 318 Kla Frankovka '04 18,0 
1F 27 Vinařství u Křížů č.p. 318 MT  '08 18,7* 
1G 22 Vinařství u Křížů č.p. 318 Ne  '08 18,8* 
1J 18 Vinařství u Křížů č.p. 318 RB kabinet '08 18,7* 
1J 19 Vinařství u Křížů č.p. 318 RB výb.z hroznů '07 19,0** 
1J 20 Vinařství u Křížů č.p. 318 RB  '94 18,6* 
2I 7 Vinařství u Křížů č.p. 318 RM kabinet suché '06 18,9* 
1L 9 Vinařství u Křížů č.p. 318 RŠ  '08 18,5 
1C 26 Vinařství u Křížů č.p. 318 RV  '02 18,6* 
2E 26 Vinařství u Křížů č.p. 318 Sv  '08 18,0 
2E 27 Vinařství u Křížů č.p. 318 Sv  '07 18,2 
1N 7 Vinařství u Křížů č.p. 318 Tr  '08 17,5 
1D 41 Vinařství u Křížů č.p. 318 VZ  '08 18,4 
2G 20 Vinařství u Křížů č.p. 318 Zw  '08 17,5 
2G 21 Vinařství u Křížů č.p. 318 Zw  '07 18,4 



 50

2J 4 Vozár Zdeněk č.p. 403 CS  '06 18,9* 
2D 22 Vozár Zdeněk č.p. 403 MP  '08 18,9* 
1L 19 Vozár Zdeněk č.p. 403 RŠ  '03 18,6* 
2L 4 Vymazal Alois č.p. 255 Agn pozd.sběr '08 19,0** 
2B 3 Vymazal Alois č.p. 255 ČRV  '08 18,6* 
2B 4 Vymazal Alois č.p. 255 ČRV B '08 18,6* 
2B 5 Vymazal Alois č.p. 255 ČRV  '07 18,6* 
2F 26 Vymazal Alois č.p. 255 Fr pozd.sběr '06 18,6* 
1R 5 Vymazal Alois č.p. 255 Mal surlie '08 18,7* 
2D 18 Vymazal Alois č.p. 255 MP  '07 18,3 
1F 32 Vymazal Alois č.p. 255 MT  '07 18,6* 
1P 12 Vymazal Alois č.p. 255 MM  '08 19,25** 
1P 13 Vymazal Alois č.p. 255 MM výb.z bobulí '06 18,0 
2A 12 Vymazal Alois č.p. 255 Ros Agni poz.sběr '08 19,0** 
1C 30 Vymazal Alois č.p. 255 RV  '05 18,5 
1C 31 Vymazal Alois č.p. 255 RV  '07 18,9* 
1D 43 Vymazal Alois č.p. 255 VZ  '08 18,2 
1D 44 Vymazal Alois č.p. 255 VZ  '07 18,7* 
1D 45 Vymazal Alois č.p. 255 VZ pozd.sběr '97 19,1** 
2G 26 Vymazal Alois č.p. 255 Zw  '08 18,6* 
2G 27 Vymazal Alois č.p. 255 Zw  '07 18,7* 
2B 1 Železný Jiří č.p. 316 ČRV  '08 18,4 
2K 16 Železný Jiří č.p. 316 Dol  '08 18,7* 
2F 21 Železný Jiří č.p. 316 Fr barrique '07 18,0 
1F 28 Železný Jiří č.p. 316 MT pozd.sběr '08 18,8* 
1G 23 Železný Jiří č.p. 316 Ne  '07 18,4 
2A 11 Železný Jiří č.p. 316 Ros  '07 18,2 
1L 10 Železný Jiří č.p. 316 RŠ pozd.sběr '07 18,6* 
1C 27 Železný Jiří č.p. 316 RV  '07 18,4 
1B 12 Železný Jiří č.p. 316 SbO RŠ+RB '08 18,3 
2E 28 Železný Jiří č.p. 316 Sv  '08 18,5 
1D 42 Železný Jiří č.p. 316 VZ  '08 17,7 
2G 22 Železný Jiří č.p. 316 Zw barrique '07 18,7* 
       
VÍTOVICE       
1G 28 Kužnár Milan č.p. 100 Ne pozd.sběr '08 19,0** 
2G 32 Kužnár Milan č.p. 100 Zw  '08 18,5 
       
VRBOVEC      
1C 16 Kochan Jan č.p. 206 RV  '08 18,5 
2E 12 Kochan Jan č.p. 206 Sv  '08 18,5 



 51

1D 14 Kochan Jan č.p. 206 VZ  '08 18,6* 
1K 2 Kochan Štefan  Cha pozd.sběr '07 17,9 
2D 7 Kochan Štefan  MP  '07 18,8* 
1F 14 Kochan Štefan  MT  '08 16,1 
1C 15 Kochan Štefan  RV  '08 17,7 
       
ŽAROŠICE      
1B 3 Barva Michal  SbO RB+VZ '06 18,9* 
1C 8 Horák Milan č.p. 96 RV  '06 18,6* 
1B 4 Poláček Zbyněk  SbO MT+RŠ '07 18,6* 
1J 4 Polcr Miroslav č.p. 194 RB pozd.sběr '08 18,4 
1B 2 Polcr Miroslav č.p. 194 SbO Nb+VZ+MM '08 18,6* 
2F 6 Sedláček Karel č.p. 333 Fr  '08 18,9* 
1N 3 Sedláček Karel č.p. 333 Tr pozd.sběr '08 17,0 
2D 4 Strmiska Josef č.p. 278 MP  '08 17,9 
1F 8 Strmiska Josef č.p. 278 MT  '08 18,8* 
1D 8 Strmiska Josef č.p. 278 VZ  '08 18,1 
1E 1 Vágner Václav  VČR  '08 18,6* 
1D 9 Válka Jan č.p. 217 VZ  '08 18,8* 
1B 5 Zmrzlík Tibor  SbO NB+VČR '07 18,8* 
1F 9 Žaroský Zdeněk č.p. 297 MT  '08 18,3 
       
ŽELEŠICE       
1J 29 Klečka Miroslav č.p. 91 RB  '08 18,7* 
2E 36 Klečka Miroslav č.p. 91 Sv  '08 17,5 
1M 18 Pařil Jan č.p. 92 Sau  '07 18,6* 
1D 58 Pařil Jan č.p. 92 VZ  '08 18,5 
1G 29 Pavlas Jan č.p. 321 Ne jakostní '08 18,9* 
1I 26 Pavlas Jan č.p. 321 RR  '07 18,2 
2A 16 Peterka Miloslav č.p. 236 Ros ZW '08 18,7* 
1D 57 Peterka Miloslav č.p. 236 VZ  '07 18,4 
1L 18 Talián Viktor,Ing.  RŠ  '08 18,1 
2F 34 Vybíral M. č.p. 135 Fr  '08 18,8* 
1D 60 Vybíral M. č.p. 135 VZ  '07 18,6* 
       

 



 52

Poznámky 
 

……………………………………………….………
……………………………………….…………...…
……………………………….………………………
………………………................................................. 
……………………………………………….………
………………………………………......................... 
……………………………………………….………
………………………………………......................... 
………………………………………………………
………………………………………........................ 
………………………………………………............ 
............………………………………………………. 
………………………………………………............. 
………………………………………………............. 
……………………………………………..………...
………………………………………....................…. 
............………………………………………………. 
………............………………………………………. 
………………...........………………………………. 
………………………...........………………………. 
………………………………............………………. 
.................................................................................... 
.................................................................................... 
..................................................................................... 
..................................................................................... 



 53

 
 



 54

 
 
 



 55

 
 



 56

 



 57

 
 
 



 58

 
 
BONAGRO, a. s. je akciová společnost zabývající se základní 

zemědělskou prvovýrobou.  
 

Naše společnost: 
- obhospodařuje více jak 4 tisíce ha zemědělské půdy z toho 20 

ha vinic a 70 ha ovocných sadů, 
- roční sklízíme: - 19 000 tun obilovin, 

- 28 000 tun cukrové řepy, 
-   1 100 tun ovoce, 

- ročně produkujeme: 1 000 tun vojtěš. úsušků, 
- je nejvýznamnějším chovatelem skotu v jihomoravském kraji 

s 1000 kusy dojnic dojného plemene s roční produkcí 8 mil. 
litrů mléka, 

- chov prasat je reprezentován 420 kusy prasnic s celkovou 
produkcí 8500 tun vepřového masa 

- chov krůt představuje roční produkci 350 tun krůtího masa 
 

Cílem společnosti je výroba kvalitních potravin, udržení zaměstna-
nosti v regionu a péče o krajinu.  

 
Naše společnost zůstává věrná tradicím pěstování vinné révy ve 

Viničných Šumicích. Vedení společnosti rozhodlo o postupné obnově 
vinic. Nová výsadba odrůdy moravský muškát započne na jaře 2009. 

 
BONAGRO, a. s. nabízí nadstandardní nájemné za ornou půdu. Vaše 

nabídky směřujte na evidenci půdy na adresu Jiříkovická 340, 664 08 
Blažovice, tel. 544 243 839, bonagro@bonagro.cz, www.bonagro.cz. 

 
 
 



 59

Rodinné vina řství u K řížů 
664 06    VINIČNÉ ŠUMICE    318 

……………………………………..…………………… 

 
 

Telefon: 544 250 942,  777 574 964,  603 905 711 
e-mail: info@vinokriz.cz 

www.vinokriz.cz 
 

 

·  Výkup a prodej hroznů  
·  Zpracování hroznů na mošt 
·  Výroba a prodej vín a burčáku 
·  Prodej archivních vín 
·  Prodej vinařských potřeb 
   



 60

 

 

 

 



 61

 

 

 

STAVBY TINKA, s.r.o. 
Hostěnická 500, Pozořice 

 

výstavba rodinných domů na klíč • rekonstrukce 
• zateplování budov 
projekční činnost 

 
email: milos.tinka@email.cz,  rtinka@email.cz 
tel.: +420 602 166 575, +420 606 112 870 

 

 
 

 



 62

 
 
 
 

 
V lesích mezi Pozořicemi a Viničnými Šumicemi  

stával ve 14. století hrad Vildenberk. 
Obce, které k tomuto panství náležely, se dohodly na společném 

projektu „Panství vildenberské - turistický region“.  
Rádi bychom pod touto značkou vytvořili „balíček služeb“ pro  

turistiku. Nabídku zajímavých tras, možnosti občerstvení, akce pro 
veřejnost (vildenberské slavnosti, novoroční setkání na hradě apod…). 

 

 

  Více se můžete dozvědět na webových stránkách   
  www.vildenberk.cz 

 
  nakreslil  ing. arch. Pavel Šimeček 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 63

 
 

 



 64

 
 


